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Nastała wiosna, na którą wielu z nas czekało z utęsknieniem. Budząca się do życia przyroda daje nam chęci do działa-nia, a dłuższe i słoneczne dni - mnóstwo pozytywnej energii. W naszych domachi ogródkach robimy wiosenne porządkii cieszymy się z uzyskanych efektów. Wiosna! Chce się żyć. W naszym urzędzie równie pracowity czas, a to za sprawą zadań, które za-czynamy wdrażać. Jesteśmy w trakcie realizacji nowych inwestycji, na które pozyskaliśmy największe w historii Gmi-ny Młynary dofinansowanie na łączną kwotę 13 mln zł: 6 mln na Przebudowę budynków Ośrodka Kultury oraz obiek-tów Stadionu Miejskiego w Młynarach wraz z montażem instalacji fotowolta-icznej, 5 mln na Termomodernizację Szkoły Podstawowej w Młynarach, są to dofinansowania na poziomie 95% oraz 2 mln na Przebudowę dróg gminnychw miejscowościach: Karszewo, Błudowoi Włóczyska – dofinansowanie na pozio-mie 98%. Dofinansowanie pozyskaliśmy w ramach rządowego programu inwe-

Z
achęcamy Państwa do współredago-wania niniejszego czasopisma. Jeśli mają Państwo pomysł na ciekawy arty-kuł związany z naszą gminą, jej historią, walorami przyrodniczymi lub kulturo-wymi, poparty faktami bądź ciekawymi zdjęciami,

zachęcamy do przesłania i podzieleniasię tymi informacjami z mieszkańcaminaszej gminy.Materiały dotyczące czasopisma prosi-my przesyłać na adres:
biuletyn@mlynary.pl
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stycji strategicznych „Polski Ład”. W Urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach oraz Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji zostały wprowadzone e-usługi, dzięki którym, my stajemy się nowoczesnym urzędem, a Państwo mają możliwość załatwienia wielu spraw nie wychodzącz domu. Na to zadanie również pozy-skaliśmy dofinansowanie w kwocie1 218 921,27 zł. Zapraszam Państwa do zapoznania się i skorzystania z usług, ja-kie oferujemy. Staramy się pomagać i wspierać jednost-ki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu naszej gminy, które po raz kolejny zosta-ły doposażone w specjalistyczny sprzęt, wspomagający działania ratowniczo-ga-śnicze. Tym razem jest to kwota ok. 170 tyś. zł, za które został zakupiony m in. nowy specjalistyczny samochód pożar-niczy. Cieszymy się każdym wsparciem, każdą pozyskaną złotówką, która ma wpływ na rozwój naszej małej społecz-ności. 

Pierwszy Dzień Wiosny uczniowie na-szych szkół obchodzili, uczestnicząc w „Wagarach z dzielnicowym”, które wspólnie zorganizowaliśmy z Policjan-tami z Posterunku Policji i Nadleśnic-twem Młynary w wiacie w m. Gardyny-Leśniczówka. Bieg do „Grubej Kaśki”, gryi zabawy na świeżym powietrzu i ogni-sko z kiełbaskami, wszystko to sprawiło, że wiosna została przywitana należycie.Przed nami Święta Wielkiej Nocy. Z tej okazji pragnę złożyć Państwu życzenia zdrowych i spokojnych świąt spędzo-nych w gronie najbliższych nam osób. Aby spełniły się zaplanowane przedsię-wzięcia i najskrytsze marzenia. Niech ten świąteczny okres napełni nas wiarąi nadzieją, a wiosna i budząca się do ży-cia przyroda da dużo pozytywnej ener-gii i motywacji do działania. Życzę miłej lektury. Z wyrazami szacunku
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary

NA ZDJĘCIU RENATA WIOLETTA BEDNARCZYK, BURMISTRZ MIASTA I GMINY MŁYNARY

DRODZY MIESZKAŃCY!

TWÓRZMY WSPÓLNIE NASZE CZASOPISMO
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W Urzędzie Miasta

i Gminy w Młynarach 

funkcjonuje Centralny 

Portal E-usług Mieszkańca, 

dzięki któremu część 

spraw urzędowych można 

załatwić bez wychodzenia 

z domuWystarczy mieć dostęp do kom-putera lub smartfonu z Interne-tem. Poprzez wdrożony portal e-usług można skontaktować się z urzędem,a nawet złożyć wniosek w danej spra-wie i otrzymać na niego odpowiedź lub sprawdzić swoje zobowiązania finanso-we za usługi komunalne bez konieczno-ści osobistego odwiedzania urzędu. 
CO TO JEST 
E-USŁUGA? Jest to elektroniczna usługa np. admini-stracyjna, która może zostać załatwiona częściowo lub w całości przez Internet bez fizycznego odwiedzania miejsca,w którym zwykle jest realizowana. W latach 2020 – 2022 Gmina Młyna-ry zrealizowała projekt polegający na modernizacji systemów teleinfor-matycznych oraz wdrożeniu portalu umożliwiającego załatwianie spraw przez Internet. Poprzez projekt zmo-dernizowano między innymi stronę internetową urzędu, którą można od-wiedzać pod adresem: www.mlynary.
pl. Wdrożono także 18 różnych e-usług,w tym między innymi w zakresie: - opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.- wydania wypisu i wyrysu z miejsco-wego planu zagospodarowania prze-strzennego,- wydania wypisu i wyrysu ze studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-rowania przestrzennego,- wydania zaświadczenia o przeznacze-niu działki w obowiązującym miejsco-

wym planie zagospodarowania prze-strzennego,- podatku od nieruchomości od osób fi-zycznych i prawnych,- podatku rolnego od osób fizycznychi prawnych,- podatku leśnego od osób fizycznych prawnych, - podatku od środków transportowych.Oprócz tego, każdy kto ma zobowiąza-nia finansowe względem Urzędu Mia-sta i Gminy w Młynarach, np. z tytułu odbioru odpadów komunalnych może sprawdzić ich aktualny stan oraz opła-cić je poprzez płatności online. 
CO ZROBIĆ, ABY 
SKORZYSTAĆ
Z E-USŁUG W UMIG 
MŁYNARY?W pierwszej kolejności należy zało-żyć konto na portalu e-usług. Są na todwa sposoby:
Jeżeli nie posiadasz profilu zaufane-
go:• Należy wejść na stronę portalu e-usług: https://euslugi.mlynary.pl/•  Założyć konto poprze kliknięcie przy-cisku: „Utwórz konto”, a następnie wy-pełnić formularz rejestracyjny. 

 • Wypełnić formularz rejestracyjny swoimi danymi według instrukcji,a następnie go zapisać.• Po zapisaniu formularza należy wy-brać sposób potwierdzenia adresu e-mail. W przypadku braku profilu za-ufanego, należy wybrać przycisk: „Wy-ślij link aktywacyjny”.

•  Wejść na skrzynkę adresu e-mail po-danego w formularzu rejestracyjnymi kliknąć link aktywacyjny. •  Po tym kroku można już zalogować się na portalu poprzez adres e-maili hasło wpisane w formularzu rejestra-cyjnym. W związku z rejestracją, w tym przy-padku bez użycia profilu zaufanego, aby w pełni korzystać ze swojego kontaw portalu  np. w celu sprawdzenie zo-bowiązań finansowych i płatności on-line, należy potwierdzić swoją tożsa-mość. Można to zrobić poprzez kontaktz Urzędem Miasta i Gminy w Młynarach (pokój nr 6 – Kasa, tel. 55-618-22-36) i potwierdzenie tożsamości swoimi da-nymi. 
Jeżeli posiadasz podpis elektronicz-
ny lub profil zaufany:• Należy wejść na stronę portalu 
e-usług: https://euslugi.mlynary.pl/•  Wybrać przycisk: „Login.gov.pl”•  Wybrać sposób logowania do profilu zaufanego, a następnie się zalogować.•  Zezwolić na potwierdzenie tożsamo-ści i pobranie danych osoby z węzła krajowego.W związku z pobraniem danych z węzła krajowego, przy użyciu tej metody lo-gowania, nie ma konieczności potwier-dzenia tożsamości w urzędzie. Całkowity koszt zadania 1 434 025,02 złw tym dofinansowanie -
1 218 921,27 złNiezależnie od instrukcji wskazanych w niniejszym artykule, pomoc w za-łożeniu konta i logowaniu do portalu 

E-usługi. Jesteśmy
nowoczesnym urzędem
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e-usług mieszkańca można uzyskaćw Urzędzie Miasta I Gminy w Młyna-rach pod nr tel. 55-618-22-44. 
E-USŁUGI
W WODOCIĄGACHE-usługi zostały również wprowadzone w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach. Projekt pn. „Wdrożenie inteligentnych e-usług w gospodarce wodno-kanalizacyjnej dla odbiorców Zakładu Wodociągów i Kanalizacjiw Młynarach” realizowany był w okre-sie od 27 stycznia 2020 r. do 17 grud-nia 2021 r. W ramach projektu wyko-nano i udostępniono elektroniczne biuro obsługi (dostępne również przez 

urządzenia mobilne) wraz z sześcio-ma e-usługami związanymi z obsługąi rozliczaniem mediów (dostawa wody, odprowadzenie ścieków) w tym usługi:•  Usługa dostępu do faktur elektronicz-nych z możliwością płatności on-line, dostępu do aktualnego wskazania licz-nika oraz historii stanów rozliczeń,• Usługa dostępu do elektroniczne-go systemu powiadamiania i nadzoru,• Wniosek o określenie warunków tech-nicznych przyłączenia do sieci wodneji kanalizacji sanitarnej, • Wniosek o zawarcie umowy o dosta-wę mediów, • Usługa zgłoszenia przez interesariu-sza zaistniałego zdarzenia np. awarii,•  Usługa kalendarza. 

 Całkowita wartość Projektu:
669 124,85 zł w tym dofinansowanie ze Środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 
454 869,00 zł.

Projekt w ramach, którego wdrożono 
Centralny Portal E-usług Mieszkańca 
współfinansowany jest w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego na 
lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3 Cy-
frowy region, Działania 3.1 Cyfrowa do-
stępność informacji sektora publicznego 
oraz wysoka jakość e-usług publicznych.

Kamil Szarag

Władze Młynar współpracują z sek-torem pozarządowym, zlecając mu realizację zadań publicznych z przekona-niem, że organizacje pozarządowe, znając potrzeby lokalne, mogą realizować je sku-tecznie i efektywnie wykonyweać.W 2023 roku Gmina Młynary przezna-

czyła na realizację zadań publicznych kwotę w wysokości 60 000,00 zł.W piątek 24 marca 2023 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach odbyło się uroczyste podpisanie umów na realizację zadań publicznych. Organizacje będą wy-konywać zadania w ramach dwóch zakre-sów budżetowych: kultury oraz kultury fizycznej i sportu.Wśród organizacji, które otrzymały do-tacje znalazły się: Klub Sportowy „Syre-na” Młynary, Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary, Sto-warzyszenie Mieszkańców Wsi Sąpyi Uczniowski Klub Sportowy „Dona” przy SP w Młynarach. Dzięki wsparciu Gminy Młynary nasi mieszkańcy będą mogli sko-rzystać z:• zajęć piłkarskich prowadzonych przez Klub Sportowy „Syrena” Młynary,• zajęć sportowych i rozgrywek - w ra-mach pozalekcyjnych zajęć sportowych prowadzonych przez UKS „Dona”. Tu oferta jest bardzo różnorodna, zapla-nowano m.in. gminny turniej gier plan-szowych, turniej piłki koszykowej, turniej tenisa stołowego i unihokeja.

Odbędą się również doskonale już znane i cieszące się dużym zainteresowaniem cykliczne imprezy:• „Piknik Rodzinny 2023” realizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Dziecii Młodzieży Gminy Młynary,• „X Turniej Rekreacyjno-Sportowy„W pogoni za Babim Latem” oraz „II Mło-dzieżowy Turniej Sołectw Gminy Młyna-ry” realizowany przez Stowarzyszenie Mieszkańców wsi Sąpy.W zakresie kultury dotację otrzymało Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Mło-dzieży Gminy Młynary, które w ramach realizacji zadania aktywizacji społecznej dzieci i młodzieży poprzez rozwój zainte-resowań artystycznych, w tym roku prze-znaczy na wsparcie działalności zespołu „Lawa”.Jesteśmy przekonani, że współpraca gmi-ny z organizacjami pozarządowymi w bieżącym roku będzie przebiegała rów-nie efektywnie jak dotychczas.Organizacjom, które otrzymały dota-cje gratulujemy i życzymy wytrwałościw realizacji projektów.
Anna Dowbor

Dotacje dla Organizacji 
Pozarządowych

Organizacje pozarządowe 

są ważnym partnerem 

Gminy Młynary w realizacji 

jej zadań

Dotacje do budo
przy
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...nowych inwestycjach i pozyskanym do-finansowaniu – największym w historii Gminy Młynary - w wysokości 13 mln zł (95%) z rządowego programu inwesty-cji strategicznych „Polski Ład”:  5 mln zł na termomodernizację Szkoły Podsta-wowej w Młynarach, 6 mln zł na remont budynków Ośrodka Kultury w Młynarach wraz z przebudową Stadionu oraz 2 mln zł na wykonanie nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych we Włóczyskach,w Karszewie i w Błudowie. Przetargi na re-alizację tych zadań zostały rozstrzygnięte – przystępujemy do realizacji projektów.
Termomodernizacja Szkoły Podstawo-
wej w Młynarach 28 lutego 2023 roku rozstrzygnię-to przetarg na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynków Szko-ły Podstawowej w Młynarach wrazz montażem pompy ciepła i instalacji fo-towoltaicznej”. Realizacja przedsięwzięcia będzie odbywała się w formule „zaprojek-tuj i wybuduj”, co oznacza, że Wykonawca najpierw musi wykonać dokumentację projektową, uzyskać niezbędne pozwolenia,a następnie na jej podstawie realizować pra-ce budowlane. W ramach zadania zostanie wykonane:• ocieplenie ścian zewnętrznych i piwnicy budynków szkoły, • ocieplenie stropu,• wzmocnienie konstrukcji dachowejw celu zamontowania paneli fotowoltaicz-nych i remontu (uszczelnienia) pokryciaz blachodachówki z blachy powlekanej,• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 

• zamontowanie pompy ciepła wraz z insta-lacją fotowoltaiczną.Całkowita wartość robót budowlanych wy-nosi 5 250 000,00 zł. Dofinansowanie pozy-skane na realizację zadania jest na poziomie 95%.
Przebudowa dróg gminnych w miejsco-
wościach Karszewo, Błudowo
i Włóczyska13.03.2023 roku zakończyło się składanie ofert w przetargu na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 107006N w m. Karszewo oraz przebudowa drogi gmin-nej nr 107003N w m. Błudowo wraz z prze-budową dróg wewnętrznych w m. Błudowo i Włóczyska”.Realizacja przedsięwzięcia podobnie, jak w przypadku pierwszego zadania bę-dzie odbywała się w formule „zaprojektuji wybuduj”.  W ramach tego zadania zostanie wykonana:• przebudowa drogi gminnej wewnętrz-nej oraz odcinka drogi publicznej kategorii gminnej nr 107003N gr. gm. (Majewo) – Nowe Monasterzysko – Stare Monasterzy-sko – Błudowo o długości ok. 267 m, • przebudowa odcinka drogi gminnej pu-blicznej Włóczyska – Karszewo – Błudowo o długości ok. 528 m,• przebudowa odcinka drogi gminnej we-wnętrznej zlokalizowanego Włóczyska gmi-na Młynary o długości ok. 257 m.Dodatkowo w ramach zadania zostaną przebudowane i wybudowane zjazdyw zakresie niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania drogi oraz zostaną usunięte ewentualne kolizje z istniejącą infrastruktu-rą techniczną.Całkowita wartość robót budowlanych wy-nosi 2 040 800,00 zł. Dofinansowanie po-zyskane na realizację tego zadania jest na poziomie 98%.
Przebudowa budynków Ośrodka Kultu-
ry oraz obiektów Stadionu Miejskiego w 
Młynarach wraz z montażem instalacji 
fotowoltaicznej

Inwestycja polega na wykonaniu do-kumentacji oraz robót budowlanychw zakresie przebudowy i wymiany źró-dła ogrzewania budynku Ośrodka Kultury,a także odwodnienia i modernizacji boiska do piłki nożnej. Roboty budowlane obejmować będą między innymi:• przebudowę budynku Ośrodka Kultury,w tym:• remont wybranych pomieszczeń m. in. kotłowni, garderoby, sali kinowej ze sceną, holu, WC, pomieszczenia elektrycznego, kasy, biura i projektora,• dostawę i montaż wyposażenia sali kino-wej m. in. systemu nagłaśniającego, wideo, scenicznego, sieci LAN oraz WiFi, i dodatko-wego wyposażenia Sali,• wymianę instalacji elektrycznej,• przebudowę obiektu stadionu miejskiego, w tym:• wykonanie termomodernizacji pawilonu sportowego oraz budowę instalacji fotowol-taicznej,• modernizację płyty boiska do gryw piłkę nożną, polegająca na odwodnieniu płyty boiska i placu treningowego, dostawy i montażu wyposażenia boiska m. in. bra-mek do piłki nożnej, chorągiewek narożnychz poliwęglanu, piłkochwytów z bezwęzłowej siatki polipropylenowej lub polietylenowej.16.03.2023 r. zakończyło się składanie ofert na wyłonienie Wykonawcy robót powyższe-go zadania.Wpłynęła jedna oferta. Z racji przekroczenia przez oferenta kwoty przeznaczonej w bu-dżecie na realizację zadania, Zamawiający zaprosił oferenta do negocjacji ceny. Na całość zadania (robót budowlanych wraz z nadzorem inwestorskim) zaplanowanow budżecie kwotę 6 442 105,47 zł, z czego kwota 6 315 789,47 zł przeznaczona jest na roboty budowlane w tym 6 mln zł stanowi dofinansowanie z Polskiego Ładu - 95%.
Ewelina Cyrankiewicz

13 mln. dofinansowania 
na nowe inwestycje
w Gminie Młynary
W poprzednim numerze 

biuletynu „Prosto z 

Młynar” informowaliśmy 

Państwa o naszych 

planach na najbliższy 

czas...

Dotacje do budo
przy
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Wagary z Dzielnicowym

Z
wyczaj wagarów praktykowany jestw naszym kraju od lat. Kto z nas choć raz nie był na wagarach? Sama nazwa wagary pochodzi od łaciń-skiego „vagari”, co oznacza „błąkać się”, „wałęsać się”. Tego dnia grupy uczniów postanawiają w sposób niekontrolowany spędzić wolny czas poza murami szko-ły. W pierwszy dzień wiosny najczęściej widzimy wzmożone patrole policji, na-uczyciele dokładają starań, aby zapewnić uczniom różnych atrakcji, a rodzice mar-twią się czy ich pociechy nie będą hołdo-wać tradycji bezcelowego błąkania się. Dorośli, choć doskonale rozumieją ideę wagarów, na ogół przeciwstawiają się ta-kim praktykom w obawie o bezpieczeń-stwo dzieci. Niestety często takie niekon-trolowane uczniowskie akcje kończą się źle, ale z pewnością można temu zaradzić.W naszej gminie po raz kolejny odbyły się „Wagary z Dzielnicowym”, których inicjatorem był Dzielnicowy, starszy asp. Tomasz Rębowski.  Jak sam powiedział: „zamiast szukać wagarowiczów, inter-weniować z powodu niebezpiecznychi niewłaściwych zachowań młodych lu-dzi, postanowiliśmy zabrać ich na wagary, gdzie w otoczeniu przyrody mogą korzy-stać z wielu atrakcji i w sposób aktywny, ciekawy i przede wszystkim bezpieczny spędzić ten dzień”. Organizatorem tegorocznej akcji był Po-sterunek Policji w Młynarach przy współ-pracy z Ośrodkiem Kultury w Młynarach, Nadleśnictwem Młynary oraz szkołami. W tym roku wagarowało ponad 200 uczniów ze szkół gminy Młynary i gminy Godkowo. Patronat honorowy nad wyda-rzeniem objął Starosta Elbląski. W akcję włączyli się również włodarze: Burmistrz Miasta i Gminy Młynary Renata Bednar-czyk oraz wójt Gminy Godkowo Andrzej Bondaruk. W przygotowanie imprezy zaangażowało się wiele instytucji i dar-czyńców, co pozwoliło na zapewnienie uczestnikom wielu atrakcji, nagród i po-

częstunku.Głównym punktem programu był bieg do Grubej Kaśki. Uczniowie a także dorośli uczestnicy imprezy z Dzielnicowym na czele pokonali dystans ok 4 kilometrów. Bieg został poprzedzony rozgrzewką przeprowadzoną przez nauczycieli wy-chowania fizycznego.  Każdy z uczestni-ków został obdarowany upominkiem,a ci najwytrwalsi nagrodami, które ufun-dowali: Starostwo Powiatowe w Elblągu, Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, Wójt Gminy Godkowo, Energa Oświetlenie, Nadleśnictwo Młynary, Paki Prints Piotr Borysiewicz, Ka-Em Studio Marek Kamiń-ski, Dom Handlowy Elvis Pasłęk - Andrzej Ostrowski.Ci, którzy z różnych przyczyn nie wzięli udziału w biegu, mogli spróbować swo-ich sił w zumbie, prowadzonej przez pana Marcina Wierzbickiego „ZUMBA by Marcin”. Oprócz aktywności sportowej, na wagarowiczów czekało wiele atrakcji takich jak pokaz sprzętu wojskowego 16. Dywizji Logistycznej z Elbląga, strzelanie z wiatrówki przygotowane przez Strzel-nicę Sportową Sokół Grądki, spotkaniez brązowym medalistą Mistrzostw Świata w kickboxingu Adrianem Durmą. Nadle-śnictwo Młynary zaprezentowało stoisko edukacyjne. Tutaj uczniowie brali udział w różnych konkursach i mogli pogłębić wiedzę przyrodniczą. Dużym zaintereso-waniem cieszyło się multimedialne sto-isko „Cyfrowy Zakątek” Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. Pokaz sprzętu i możliwości jego zastosowania w sposób szerszy niż ten znany ze świata gier komputerowych, bardzo zaciekawił uczniów. Dodatkowe atrakcje przygoto-wał również GOKSiR Godkowo. Dzieci mogły skręcać balony, tworząc ciekawe figury oraz puszczać ogromne bańki my-dlane.W imprezie wzięli udział również stra-żacy OSP Młynary, w tym młodzieżów-ka. Nie zabrakło również poczęstunku: 

kiełbasek, grochówki czy też słodkości   przygotowanych  przez Klub Senioraw Młynarach. Bardzo ważnym elementem spotkania była profilaktyka uzależnień i zagrożeń. Policjanci rozmawiali z uczniami o tym, jak przeciwdziałać uzależnieniom, jak nie ulegać presji otoczenia i być asertywnym czy też, gdzie szukać pomocy w sytuacji różnych zagrożeń.W otoczeniu pięknego lasu, aktywnie i bezpiecznie przywitaliśmy Pierwszy Dzień Wiosny. Wraz z Dzielnicowym wa-garowali uczniowie a także dorośli. Mamy nadzieję, że taka forma wagarowania spodobała się uczestnikom wydarzenia i stanie się naszą lokalną tradycją. Dzię-kujemy wszystkim uczestnikom „Waga-rów z Dzielnicowym” za zaangażowaniei świetną zabawę.
Ośrodek Kultury w Młynarach

Dominika ZabiełłoDziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, aby wagary dzieci były bezpieczne, pełne atrakcji i dobrej zabawy. W akcję włączyli się:1. Starostwo Powiatowe w Elblągu2. Burmistrz Miasta i Gminy Młynary3. Wójt Gminy Godkowo4. Posterunek Policji w Młynarach5. Ośrodek Kultury w Młynarach6. Nadleśnictwo Młynary7. Szkoła Podstawowa w Młynarach8. Szkoła Podstawowa w Błudowie9. Szkoła Podstawowa w Godkowie10. OSP Młynary11. Klub Seniora w Młynarach12. Urząd Marszałkowski w Olsztynie. Departa-ment Społeczeństwa Informacyjnego.13. 16. Dywizja Logistyczna w Elblągu14. GOKSiR Godkowo15. Deja Vu Młynary Ewa i Grzegorz Smolarek16. Strzelnica Sportowa Sokół Grądki17. Marcin Wierzbicki „Zumba”18. Energa Oświetlenie Młynary19. Paki Prints Piotr Borysiewicz20. Ka-Em Studio Marek Kamiński21. Dom Handlowy Elvis Pasłęk - Andrzej Ostrowski22. Adrian Durma

Dzień Wagarowicza 

przypadający na 21 marca, 

czyli pierwszy dzień 

kalendarzowej wiosny, to 

bez wątpienia ulubione 

święto większości uczniów
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Dlaczego warto dbać
o środowisko?
Pamiętajmy, że odpady, 

które segregujemy 

zostają odpowiednio 

przetworzone i ponownie 

wykorzystane

W naszej Gminie, tak jak w całej Polsce od 1 lipca 2017 r.  funkcjonuje Jednolity System Segregowania Odpadów, które-mu podlegają wszystkie nieruchomości znajdujące się na terenie gminy Młynary. Odpady segregujemy na 5 podstawowych frakcji t.j. odpady zmieszane, papier, szkło, tworzywa sztuczne, bioodpady oraz jed-ną dodatkową frakcję, którą jest popiół.Odpady w naszej gminie w roku 2022 odbierało Przedsiębiorstwo Produk-cyjno-Handlowo-Usługowe Copernicus z siedzibą we Fromborku, a następnie transportowali odpady do Zakładu Utyli-zacji Odpadów w Elblągu Sp. Z o.o. Część odpadów została osobiście przewieziona przez mieszkańców do naszego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów znajdują-cego się w Robitach.W tabeli obok przedstawiamy rodzajei ilość odebranych odpadów z terenu na-szej Gminy dla porównania w roku 2021 oraz minionym 2022 r. Są tam przedsta-wione wszystkie odpady w podziale na różne frakcje, które są wyszczególnia-ne w czasie przyjęcia odpadów w ZUOw Elblągu. Na czerwono zostały zazna-czone ilości większe niż w roku 2021, zaś na niebiesko zostały zaznaczone ilości odpadów, których ilość spadła względem poprzedniego roku. Większość frakcji, jak i ogólna liczba odpadów zebranychw ciągu całego roku jest ilościowo mniej-sza, tylko nieznaczne ilości są większe niżw roku poprzednim. Świadczy to o możliwościach naszego społeczeństwa do osiągania co raz lep-szych poziomów recyklingu. 
Pamiętajmy, że odpady, które segre-
gujemy zostają odpowiednio przetwo-
rzone i ponownie wykorzystane.
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Inwestycja obejmuje wykonanie przebu-dowy drogi powiatowej nr 1144N na od-cinku Kwietnik – Zastawno (DW509)o długości 3,65 km.  
Etap I o długości 2,02 km w 2020 rok. Koszt inwestycji wskazany przez ZDP Pa-słęk wynosi 2 790 070,29 zł brutto w tym dofinansowanie – 1 395 039,15 zł z Funduszu Dróg Samorządowych. Partycypacja Gminy Młynary w kosztach w wysokości 25% - 697 517,57 zł brut-to.  Gmina Młynary otrzymała dofinanso-wanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 673 877,04 zł. 
Etap II o długości 1,63 km na 2021 rok, Koszt inwestycji oszacowany przez ZDP Pasłęk wynosi 2 715 783,00 zł brutto. Partycypacja Gminy Młynary w kosztach w wysokości 936 149,00 zł brutto
„Remont drogi powiatowej nr 1149N
w miejscowości Kraskowo”      Inwestycja obejmuje wykonanie nakładki bitumicznej w m. Kraskowo przy tartaku.  Koszt inwestycji oszacowany przez ZDP Pasłęk wynosi 287 782,32 zł. Środki partycypacji Gminy Młynary na dofinansowanie inwestycji w wysokości: 
40 000,00 zł brutto.
„Droga powiatowa nr 2158 N (ul. Sło-
wackiego w Młynarach)”W miesiącach letnich przeprowadzony zo-stał remont ul. Słowackiego w Młynarach (droga prowadząca do Klubu Senior+), który polegał na położeniu nowej nakład-ki bitumicznej: (warstwy wyrównawczej wraz z warstwą ścieralną) o łącznej gru-bości 8 cm oraz wymianie chodnika wraz z opaską wykonaną z kamienia polnego. Prace zostały wykonane przez pracowni-ków Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach. Starostwo powiatowe sfinansowało poło-żenie nakładki bitumicznej w wysokości 
36 733,95 zł.
„Budowa chodnika i zatok autobu-
sowych wraz ze wzmocnieniem kon-
strukcji nawierzchni w ciągu drogi wo-
jewódzkiej 505 w m. Sąpy”Inwestycja obejmuje budowę chodnika oraz zatok autobusowych wraz ze wzmoc-nieniem konstrukcji nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej 505 w m. Sąpy. Koszt inwestycji wskazany przez ZDW Olsztyn wynosi 3 252 690,46 zł brutto. Partycypacja Gminy Młynary w wysoko-ści 160 000,00 zł.
„Remont drogi 107011 N (dr. gm. Bo-

rzynowo – Sąpy), 10013 N (dr. wo-
jew. Nr 505 – Ojcowa Wola – dr. gm. 
107015N) oraz drogę 107015 N Sąpy 
– Mikołajki”.Łączna wartość robót to 10 000,00 zł dofinansowanie Nadleśnictwa Młynary-
5 000,00 zł wkład własny Gminy Młynary -
5 000,00 zł. 
„Remont drogi powiatowej na odcinku 
Młynarska Wola – Janiki Pasłęckie – 
granica powiatu elbląskiego”.Zakres prac obejmował:• wykonanie nowej nawierzchni bitumicz-nej na jezdni, • wzmocnienie istniejącej konstrukcji dro-gi, • lokalne wyrównanie istniejącej kon-strukcji drogi, • odmulenie istniejących rowów, • oczyszczenie istniejących przepustów pod koroną drogi oraz zjazdami wrazz remontem przyczółków, wykonanie po-boczy z kruszywa łamanego stabilizowa-nego mechanicznie, • mechaniczne karczowanie zagajników średnich od 31% do 60% powierzchni - krzaki wzdłuż poboczy, • wymiana istniejącego oznakowania pio-nowego, • wykonanie oznakowania poziomego.Całkowita wartość zadania 
3 403 665,10 zł, w tym dofinansowanie 
1 952 384,91 zł z Rządowego Fundu-szu Rozwoju Dróg przy współudziale we wkładzie własnym Powiatu Elbląskiegoi Gminy Młynary.
„Remont drogi gminnej Mikołajki”Łączna wartość robót 25 000,00 złDofinansowanie przez Nadleśnictwo Mły-nary – 12 500,00 zł. Wkład własny Gmi-ny Młynary w ramach funduszu sołeckie-go -12 500,00 zł.
„Remont drogi gminnej w Młynarach 
(tzw. droga w kierunku oczyszczalni 
ścieków)” Remont polegał na położeniu nowej warstwy nakładki ścieralnej o grubo-ści 4 cm, na odcinku o łącznej długości 100 mb. Zadanie zostało dofinansowane przez Spółdzielnie Mleczarską „Spomlek”w Młynarach. Kwota dofinansowania za-dania wyniosła 20 000,00 zł.W wyniku działań prowadzonych przez Burmistrz udało się doprowadzić do częściowego remontu odcinka ulicy Warszawskiej w Młynarach wchodzącejw skład drogi wojewódzkiej 505 oraz dro-

gi wojewódzkiej 509 w m. Zaścianki. Za-rząd Dróg Wojewódzkich przeprowadził naprawę w/w dróg poprzez położenie nakładki bitumicznej na najbardziej zde-wastowanej nawierzchni.
INWESTYCJE DRO-
GOWE W TRAKCIE 
REALIZACJI
Remont drogi 505 Jędrychowo –
- węzeł S22Dobiega końca remont: Remont drogi 505 na odcinku Jędrychowo - węzeł S22. Zakres prac obejmuje m.in.: wykonanie na całej szerokości jezdni warstwy ście-ralnej z betonu asfaltowego, zjazdów in-dywidualnych, przepustów pod zjazdami i peronami, peronów przystankowych z kostki brukowej betonowej, oczyszcze-nie rowów, karczowanie krzaków oraz umocnienie poboczy kruszywem łama-nym stabilizowanym. Przeprowadzone zostaną również zabiegi pielęgnacyjne koron drzew, przestawione zostaną ist-niejące znaki drogowe, wykonane będzie oznakowanie poziome oraz ustawienie barier drogowych wraz z demontażem istniejących. Jest to inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, o któ-re starała się również Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. Wykonawcą jest Strabag Sp. z o.o. z Pruszkowa. Łączna długość re-montowanego odcinka to 4250 mb.
„Budowa chodnika w Młynarach
przy ul. Elbląskiej”Inwestycja realizowana jest przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Zakres prac obejmuje budowę chodnika na odcin-ku ok. 340 m w ciągu dróg wojewódzkich nr 505 i 509, wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych oraz budowę odwodnienia drogi w związku z zabudową jezdni kra-wężnikiem. Została wykonana niezbędna wycinka drzew. Zakres prac obejmuje bu-dowę chodnika po obu stronach o szero-kości 2,0 m oddzielonego od jezdni pasem o szerokości ok 1,50 - 1,70 w celu ochrony cennych dębów. W związku z tym zlikwi-dowane zostały istniejące odcinki rowów drogowych i wybudowana sieć kanali-zacji deszczowej z odprowadzeniem do istniejącej sieci. Nawierzchnia chodnikai zjazdów indywidualnych wykonana jest z brukowej kostki betonowej.Urząd Miasta i Gminy Młynary na realiza-cję tego zadania udzielił dotacji celowej dla Województwa Warmińsko-Mazur-skiego w kwocie 318 566,00 zł.
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Kilka słów od Radnych Rady 
Miejskiej w MłynarachPodczas LI i LII sesji RM w Młyna-rach, które odbyły się 18 styczniai 1 marca 2023 roku. Radni RM w Mły-narach podjęli następujące uchwały:1 Uchwała w sprawie zmiany WPF Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2039.
2 Uchwała w sprawie zamiany Budże-tu na 2023 rok.Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok po zmianie wynosi 42 165 215,41 zł.Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok wynosi 45 881 702,44 zł.

Najważniejsze zmiany
w budżecie:• zmniejszenie o kwotę 843 859,70 zł de-ficytu do kwoty 3 716 487,03 zł,• planowany do zaciągnięcia kredyt ulega zmniejszeniu o kwotę 1 006 395,70 złdo kwoty 623 604,30 zł,• kwota długu - zmniejszenie o kwotę
1 006 395,70 zł, do kwoty 13 109 804,30 zł,• ujęcie nowych zadań inwestycyjnych w związku z podpisaniem aneksu do umowy dofinansowania w ramach pro-jektu nr PR/1/118/2018 określającego przesunięcie końcowego terminu reali-zacji zadania oraz możliwość przesu-nięć w budżecie:• zadanie pn. „Wykonanie monitoringu parku miniatur w Młynarach” w kwocie 
19 079,97 zł;• zadanie pn. „Zakup zadaszenia mobil-nego sceny w parku miniatur w Młyna-rach” – 57 488,97 zł;• zadanie pn. „Zakup beczki asenizacyj-nej do odbioru ścieków z terenu gminy Młynary” – 70 187,24 zł;• zadanie pn. „Wykonanie instalacji fo-towoltaicznej dla oczyszczalni Ścieków w Młynarach oraz stacji uzdatniania wody w Karszewie” w kwocie
111 737,70 zł.3Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego upraw-niającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w for-mie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żyw-nościowych dla osób objętych wielo-letnim rządowym programem „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2019-2023.4Uchwała w sprawie określenia za-sad zwrotu wydatków poniesionych w zakresie dożywiania w formie posił-ku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym pro-gramem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.Podjęcie dwóch powyższych uchwał związane było ze zmienioną uchwa-łą Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.5Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Młynary.Skarga dotyczyła niewykonywania przez Burmistrza czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnie-niu dostępu do danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowa-nia przestrzennego oraz studium uwa-runkowań i kierunków zagospodaro-wania przestrzennego miasta i gminy Młynary za pośrednictwem usług da-nych przestrzennych.Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpa-trywała powyższą skargę na posiedze-niu 18 stycznia 2023 roku, jak również po szczegółowej analizie pisma firmy GIAP Sp. z o. o. odpowiedzialnej za za-pewnienie dostępu do danych prze-strzennych miejscowych planów za-gospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków za-gospodarowania przestrzennego mia-sta i gminy Młynary za pośrednictwem usług danych przestrzennych Radni 
Rady Miejskiej w Młynarach uznali 
jednogłośnie skargę za bezzasadną.6Uchwała w sprawie przyznawania i ustalania wysokości diet dla rad-nych Rady Miejskiej w Młynarach.W wyniku zmiany uchwały diety Rad-nych RM w Młynarach pozostały na dotychczasowym poziomie, określono jedynie kwotę bazową, na podstawie której obliczane są diety.

7Uchwała w sprawie udzielenia Gmi-nie Miasto Elbląg pomocy finanso-wej w formie dotacji celowej.8Uchwała w sprawie przyjęcia „Pro-gramu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-domności zwierząt na terenie Miastai Gminy Młynary na 2023 rok”.Środki finansowe przeznaczone na re-alizację zadań wynikających z Progra-mu zarezerwowane w Budżecie Gminy na rok 2023 wynoszą 28 000,00 złi będą wydatkowane na podstawie za-wartych umów, faktur i rachunkóww następujący sposób:
21 600,00 zł na przyjęcie zwierząt do schroniska;
3 900,00 zł na usługi weterynaryjne;
2 000,00 zł na zakup karmy dla zwie-rząt, 500,00 zł na zapewnienie opieki nad zwierzętami gospodarskimi.9Uchwała w sprawie wyrażenia zgo-dy na sprzedaż nieruchomości poło-żonej w Młynarach, w drodze bez prze-targowej na rzecz ich użytkowników wieczystych.10Uchwała w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów sołectw Gminy Mły-nary.W niniejszym projekcie uchwały zwięk-sza się wysokość zryczałtowanej diety Sołtysom za pełnienie funkcji Sołtysa z kwoty 100,00 zł na kwotę 200,00 zł brutto miesięcznie. Zwiększenie stawki zryczałtowanej diety podyktowane jest faktem, iż Sołtysi uczestniczą w realiza-cji zadań w ramach Funduszu Sołeckie-go, organizują spotkania integracyjne mieszkańców oraz są łącznikiem po-między mieszkańcami gminy a urzę-dem. Ponadto sytuacja gospodarcza w ostatnim czasie spowodowała znaczny wzrost kosztów. Powyższe wprowadze-nie zmiany wysokości diety Sołtysom jest zasadne.11Uchwała w sprawie ustanowie-nia służebności przesyłu na nie-ruchomościach stanowiących własność Miasta i Gminy Młynary.
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14 12Uchwała w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrz-nych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiegoz wnioskiem o zmianę rodzajów miejscowo-ści na terenie gminy Młynary.Rada Miejska w Młynarach na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowo-ści i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) zwraca się z wnioskiem o do-konanie zmiany określenia rodzaju miejsco-wości:1) Gardyny-Leśniczówka – część wsi Krasko-wo, na Gardyny-Leśniczówka – kolonia,2) Kobyliny – część wsi Ojcowa Wola, na Ko-byliny – wieś,3) Olszówka – część wsi Sąpy, na Olszówka – wieś,4) Sucha – część wsi Sąpy, na Sucha – kolonia.Powyższe zmiany zostały pozytywnie zaopi-niowane przez mieszkańców wymienionych miejscowości w trakcie konsultacji społecz-nych. Dzięki zmianie rodzajów miejscowości mieszkańcy unikną chociażby konieczności zmiany danych adresowych itp.

13Uchwała zmieniająca uchwałę nr XII/74/2015 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 06 listopada 2015 r., w sprawie poboru podatku rolnego, le-śnego, od nieruchomości od osób fizycz-nych w drodze inkasa, ustalenia inka-sentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.Konieczność zmiany uchwały jest związane ze zmianą osoby sołtysaw miejscowościach Zastawno i Zaściankiw gminie Młynary.Przytoczone uchwały były opiniowane na przed sesyjnych posiedzeniach Ko-misji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury, które odbyły się 18 stycznia i 1 marca 2023 roku.Podczas LII sesji RM w Młynarach Radni rozpatrzyli również sprawozdania;- z wysokości średnich wynagrodzeń na-uczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i pla-cówkach prowadzonych przez Gminę Młynary za 2022 rok,

- z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Młynarach za 2022 rok.W 2022 roku odbyło się 5 protokoło-wanych posiedzeń Komisji Rewizyjnej, podczas których zrealizowano w całości plan pracy. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radnych bez uwag.Całość sprawozdania z pracy KR RMw Młynarach jest dostępna w zakładce Rada Miejska na stronie internetowej Gminy Młynary.
Zachęcamy mieszkańców gminy Młyna-
ry do oglądania transmisji obrad RM w 
Młynarach w Internecie (serwis www.
youtube.com konto Gmina Młynary) oraz 
do zapoznawania się z materiałami doty-
czącymi RM zamieszczonymi na stronach 
internetowych Gminy Młynary www.mly-
nary.pl, http;//bip.mlynary.pl, www.face-
book.com/GminaMłynary.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Młynarach 

Karol Jóźwiak

11 marca 2023 r. na Rynku w Młynarach odbyło się uroczyste przekazanie jednostce OSP Zastawno specjalnego samo-chodu pożarniczego Iveco Daily 65C15. Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy Młynary Pani Renata Wioletta Bednarczyk gościła m.in. Pana Andrzeja Śliwkę Wiceministra Aktywów Państwowych, Pana Ryszarda Za-jąca Wicestarostę Elbląskiego, st. bryg. Ada-ma Jastrzębskiego zastępcy Komendanta Wojewódzkiego PSP, bryg. Łukasza Kochana Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu. Samochód został zakupiony dzięki stara-niom Pana Andrzeja Śliwki Wiceministra Aktywów Państwowych. To dzięki inicja-tywie Pana Ministra i Fundacji PKO Banku Polskiego reprezentowanej przez Panią Aleksandrę Mazur Prezes Zarządu oraz do-finansowaniu w wysokości 139 500,00 zł. został zakupiony samochód strażacki. Jed-nostka otrzymała również środki finansowe w wysokości 30 000,00 zł na zakup dodatko-wego wyposażenia.

To kolejne duże wsparcie jednostek OSP w Gminie Młynary w ostatnich trzech latach. Pozyskany samochód jest cennym nabyt-kiem nie tylko dla jednostki OSP Zastawno, ale dla całej naszej Gminy. Miejmy świado-mość, że nawet najmniejsza dawka wody na samochodzie ma bardzo duże znaczenie. Strażacy z Gminy Młynary w 2022 roku mie-li ok. 80 wyjazdów, co oznacza, że wyjeżdżali średnio co 4 dni. Czy to mało? Doposażenie Strażaków, którzy ratują ludzkie życie jest bezcenne. Każdy wóz na terenie naszej Gmi-ny się przyda. Nigdy nie wiadomo, kto z nas będzie potrzebował pomocy.Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w rozwój jednostek OSP w Gminie Młynary oraz za udzielone wsparcie.
Gratulujemy jednostce OSP Zastawno!

Dofinansowanie zakupu pojazdu specjalnego do 
wykorzystania na potrzeby prowadzenia działań 
pomocowych na rzecz uchodźców z Ukrainy w ra-
mach projektu „#Pomoc dla Ukrainy”.

Nowy samochód
dla Strażaków z Zastawna
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W tym roku zebraliśmy kwo-tę: 10 719,34 zł. Kwesto-wało  14 wolontariuszy. W ak-cję włączyły się także lokalne firmy i instytucje, które kwestowaływ swoich siedzibach ( Szkoła Podstawo-wa w Młynarach, Szkoła Podstawowa

w Błudowie, Przedszkole w Młynarach, Apteka „Azalia”, Serwis Ogumienia „Roma”, Sklep „Lewiatan”, Sklep Wie-lobranżowy Janina Górowiec, Kwia-ciarnia Natalia-Justyna Korwel).  Akcje wsparły również osoby prywatne, które przekazały nam prace malarskie: pani Jadwiga Piekarska,  oraz Klub Senioraw Młynarach. Jak co roku w naszym sztabie nie za-brakło pysznych wypieków, które 

przygotowały panie z Klubu Senioraw Młynarach, Koła Gospodyń w Nowym Monasterzysku, panie Władysława Ka-dłubowska, Anna Kiwilsza, Małgorzata Modrzejewska, Helena Daszkiewicz, Katarzyna Najduch. 
Serdecznie dziękujemy za zaangażo-
wanie.

Sztab WOŚP w Młynarach

29 stycznia odbył się 31. 
Finał WOŚP

Podczas tegorocznych ferii zimowych, ci którzy zdecydowali się spędzić jez Ośrodkiem Kultury, mogli skorzystaćz szerokiej oferty zajęć. Każdy mógł zna-leźć coś dla siebie i miło spędzić czas wypełniony atrakcyjnymi zajęciami dla dzieci i młodzieży, aktywnością fizyczną oraz filmowymi spotkaniami.Wiele osób wzięło udział w warszta-tach tanecznych, które były prowadzone dla różnych grup wiekowych. Podobnie warsztaty plastyczne skupiły dzieci, młodzież a także dorosłych. Podczas tych zajęć uczestnicy poznawali różne techniki malarskie czego efektem były piękne prace. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia kreatywne. W tym roku uczestni-cy tworzyli kosmiczny plac zabaw. Było twórczo, kolorowo i bardzo wesoło. 

Niemal każdego dnia można było zagrać w piłkarzyki, bilard, tenisa stołowego, bądź  skorzystać z infrastruktury obiek-tów sportowych. Podsumowaniem ferii był Wieczór Fil-mowy dla starszych dzieci i młodzieży oraz sobotni Bal Karnawałowy dla Naj-młodszych. Dzieciaki w fantastycznych przebraniach, chętnie oddawały się za-bawom, konkursom i tańcom. Uczest-nicy balu obdarowani zostali słodkimi prezentami.
Oferta feryjna spotkała się z dużym za-interesowaniem odbiorców. Dziękujemy, że spędziliście ten czas z Ośrodkiem Kul-tury w Młynarach.

Ośrodek Kultury w Młynarach
Dominika Zabiełło

Ferie z Ośrodkiem
Kultury w Młynarach
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Klub Senior +

Koło Gospodyń
Młynary

Kiedy nasze dzieci idą do pracy,a wnuki do szkoły, my spieszymy do Klubu Seniora. Tu czekają nas codzienne ćwiczenia rehabilitacyjne, interesujące zajęcia, ciekawe rozmowy. Tu chętnie spędzamy czas, rozwijając swoje zainte-resowania.Po pracowitym grudniu nastał nie mniej pracowity styczeń, a wraz z nim... nowe wyzwanie – makramy. Tak. Postanowili-śmy spróbować swoich sił w wyplataniu pięknych wzorów za pomocą sznurków. Jest to doskonała rehabilitacja dla na-szych dłoni i palców. Prace, które po-wstały, zdobią naszą salę do ćwiczeń. Plecenie makram tak nam się spodo-bało, że znaleźliśmy podobne zajęcia, z wykorzystaniem różnokolorowych włóczek i szydełka. Z wydzierganych na szydełku kwadratów o różnych wzorach i kolorach, powstanie pled, który przyda się na nasze piknikowe wypady na łono natury.W dniu 25 stycznia br. Burmistrz Miasta i Gminy Młynary Pani Renata Wiolet-ta Bednarczyk przekazała do naszego Klubu 6 komputerów przenośnych na potrzeby realizacji zajęć komputero-

wych. Komputery służyły będą przede wszystkim do realizacji zajęć, które pod-niosą kompetencje cyfrowe Seniorówz terenu Gminy. W ramach zajęć będzie można dowiedzieć się jak bezpiecznie przez Internet robić zakupy, załatwiać sprawy urzędowe czy też korzystaćz bankowości elektronicznej. Ponad-to, Seniorzy będą mogli sprawdzić, jak dzięki obecnie funkcjonującym sieciom społecznościowym można np. łatwo ko-munikować się z bliskimi osobami lub dzielić się swoją pasją i zainteresowa-niami. Całkowity koszt zakupu kompu-terów wyniósł 19 999,92 zł i w całości został sfinansowany z dotacji, którą 
Gmina Młynary pozyskała ze środ-
ków Ministerstwa Cyfryzacji. Nie samą pracą i nauką człowiek żyje. Korzystając, że styczeń i luty to czas karnawału, postanowiliśmy zaszaleć na parkiecie. Był to dobrze spędzony czas, w miłej atmosferze, przy akompania-mencie muzyki z „naszych czasów”. W naszym Klubie gościliśmy również policjantów z młynarskiego Posterunku Policji. Seniorzy usłyszeli, jak ustrzec się przed wyłudzeniami pieniędzy oraz do kogo się zgłosić w razie potrzeby, a tak-że z jakich bezpiecznych stron interne-towych korzystać. To było bardzo ważne i ciekawe spotkanie. Mamy nadzieję, że będzie takich więcej.Dzień Kobiet obchodziliśmy w towa-

Koniec roku to pracowity czas nie tyl-ko w naszych domach, ale równieżw Kole. W naszej kuchni, w zależności od rodzaju świąt, okazji czy potrzeb unoszą się smakowite zapachy. Mamy jeszczew pamięci zapach świąt! A konkretnie pierniczków i choinki. A to za sprawą naszych miłych gości – przedszkolaków. Takie małe rączki, a jednak dawały radę. Pod naszym okiem lepiły pierogi, ozda-

rzystwie pani Marii Tuszyńskiej, która zrobiła dla nasz pokaz kosmetykówi chemii domowej. Wszystkie Paniez naszego klubu były zainteresowane, bo babską rzeczą jest pielęgnowanie urody i dbanie o porządki. Przed nami Święta. Maszyna do szycia ruszyła na całego. Pracowaliśmy jak mrówki. Rysowaliśmy projekty, wycina-liśmy formy i tak powstały kurki – świą-teczne ozdoby, które zdobią nasze domy i cieszą oczy naszych bliskich. Nie zabra-kło zajęć, podczas których wykonaliśmy ręcznie robione kartki świąteczne. Taka forma składania życzeń powoli odcho-dzi w zapomnienie, dlatego należy po-kazać młodemu pokoleniu, że można inaczej składać życzenia, niż za pomocą SMS-a lub Messengera.Nareszcie wiosna. Zostaliśmy zaprosze-ni do uczestnictwa w „Wagarach z Dziel-nicowym”, gdzie wspólnie z dziećmii młodzieżą z naszych szkół wzięliśmy udział w marszu do „Grubej Kaśki”. Z tej okazji upiekliśmy ogromne ilości ciaste-czek, którymi częstowaliśmy uczestni-ków leśnej imprezy. Jak widać nie zwalniamy tępa. Jesteśmy aktywni cały rok.
Zapraszamy do naszego Klubu.

Klub Senior+

biały ciasteczka, robiły ozdoby i stroiki świąteczne. Dzieci stworzyły prawdziwe cudeńka. Przedszkolakom pomagaliśmy razem z paniami nauczycielkami i panią Ewą z Nadleśnictwa, która specjalnie na nasze warsztaty przyniosła dary lasu. Warsztaty kulinarne realizowałyśmy w ramach projektu pn. „Leśne dary - smacznie, naturalnie, zdrowo”, w ramach 
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Koło Gospodyń
Nowe Monasterzysko

„Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskicho dofinansowanie na promocję Lasów Państwowych”, organizowanego przez Centrum Informacyjne Lasów Państwo-wych. Chwila na odpoczynek, a już luty i Tłu-sty Czwartek. Czwartek to za mało.U nas był zdecydowanie dłuuugi, tłusty tydzień. W środę gościliśmy pierwszą grupę przedszkolaków na tegorocznych warsztatach kulinarnych. Motylki bardzo 

Mieszkankom wsi zdecydowanie trud-niej jest pozwolić sobie na czas tylko dla siebie. Brak w pobliżu gamy usług, któ-re są ogólnie dostępne w mieście, kieruje nas ku obowiązkom domowym, a tych ni-gdy nie brakuje.Na szczęście są Koła Gospodyń Wiejskich, takie jak nasze, które integrują kobietyi zachęcają do oderwania się od codzien-ności.W Nowym Monasterzysku spotykamy się raz w tygodniu. Kameralnie, we wła-snym gronie, rozpoczynamy piątkowo każdy weekend. Nigdy się nie nudzimy, rozwijamy pasje, uczymy się, rozmawia-my, relaksujemy, jak i wspólnie pracujemy. Obecność nie jest obowiązkowa. Miejsce jednak zawsze znajdzie się dla każdejz nas. Jesteśmy otwarte na każdą nową ko-biecą twarz i serce.Staramy się też o większe wydarzenia,z zaproszonymi gośćmi i specjalistami pro-wadzącymi dla nas tematyczne warsztaty.Rok 2023 rozpoczęłyśmy od uroczyste-go Kolędowania. Celebrując jeszcze czas minionych Świąt, wspominając dawne 

chętnie pracowały przy robieniu fawor-ków. Wałkowały i przewijały paseczki pokrojone przez nasze panie. Na koniec swoją pracę skonsumowały. W czwartek w naszej kuchni gościły przedszkolaki z grupy Pszczółki, a efektem tej smako-witej współpracy były faworki i oponki. Pychota! Pączkami upieczonymi w tym dniu poczęstowaliśmy Panią Burmistrzi pracowników urzędu.Nie wiemy, co to nuda. Za nami kolejne kulinarne warsztaty. Tym razem odwie-dziły nas uczennice klasy piątej, szósteji siódmej ze Szkoły Podstawowej w Mły-narach. Wspólnie robiłyśmy faworkii oponki. Nie zabrakło też wspólnych roz-mów. Dziewczyny wypytywały o nasze stroje, przepisy i działania. To był wspa-niały czas. Może któraś z nich dołączy do naszego Koła? Dziękujemy za odwiedziny.  8 marca to Święto Kobiet. Z tej okazji ze-brała się większą ilość pań, a i panówz Koła nie zabrakło. Panowie stanęli na wysokości zadania, obdarowując panie kwiatami i słodyczami. Ten czas upłynął

tradycje i bliskich, śpiewałyśmy Kolędyw towarzystwie Pani Burmistrz, Probosz-cza Parafii Błudowo i zaproszonych człon-kiń nowopowstałego Koła Gospodyń Wiej-skich w Kamienniku Wielkim.Już z końcem stycznia udało się nam spo-tkać na warsztatach w lepieniu z gliny. Ule-pione tace, talerzyki zdobią nasze domo-we półki. Niektóre z nas odkryły w sobie ukryte talenty.Zaraz po tym wsparłyśmy swoimi wypie-kami Wielką Orkiestrę Świątecznej Po-mocy. Cukierniczo wykazać się jednak też miałyśmy okazję w Tłusty Czwartek. Przy-jęte kalorie spalałyśmy na wypożyczonym sprzęcie sportowym. Było więc zabawnie, pachnąco i wybitnie smacznie. Już wte-dy planowałyśmy marcowe wydarzeniez okazji Dnia Kobiet.W tym roku nasze święto obchodziłyśmy w stylu lat z okresu PRL-u. Miejsce na-szych spotkań zamieniło się w ten wieczór w salę z tamtych lat. Oryginalne gadżety, nasze stroje, makijaże budziły wspomnie-nia, refleksje i uśmiech. Na stole domi-nowały potrawy w galarecie, mortadela

w panierce, sałatki, domowe wyroby mię-sne, zakąski z przepisów i pamięci tam-tego pokolenia. Na każdą Panią czekał czerwony goździk, czekolada, konkursyz nagrodami.Najważniejszy w naszych wydarzeniach jest wspólny czas, odpoczynek, relacje ja-kie powstają, doświadczenie i możliwość nauki: jedna od drugiej. Planów i chęci nam nie brakuje. Możliwości zaś rosną,z czego jesteśmy bardzo dumne. Najwięk-szym jednak sukcesem jest uśmiech Pań, które wychodzą ze spotkania. To trzeba po prostu zobaczyć, a najlepiej doświadczyć....
Koło Gospodyń Nowe Monasterzysko

w miłej atmosferze, przy kawie, cieściei śpiewie. Żartom i śmiechom nie było koń-ca. W ważnych wydarzeniach naszej gminy też bierzemy udział. Po uroczystości prze-kazania samochodu pożarniczego jedno-stce OSP Zastawno, goście i organizato-rzy przyszli na przygotowany przez nas poczęstunek. Ale przecież gotowanie to nie wszystko... Młynarskie gospodynie też lubią śpiewać. Przygotowałyśmy piosenkę z dedykacją i podziękowaniami dla Pani Burmistrz Renaty Bednarczyk pt. „Takiej gospodyni nigdzie nie oddamy. Oj dana, oj dana!”, której słowa napisała szefowa Koła – Pani Halina Lichołat. Choć jesteśmy młodym Kołem, to działa-my prężnie i nieustannie się rozwijamy. Próbujemy nowego i cieszymy się naszymi małymi sukcesami. Chęci są, pomysłów jeszcze więcej. Więcej informacji o naszej działalności na naszym fb.
Koło Gospodyń Młynary
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WIOSNA, 
ACH TO TY!

Dzień za dniem mija w zawrotnym tempie, zwłaszcza, gdy wiele się dzieje – tak, jak w naszym Przedszkolu. Podejmujemy różnego rodzaju przedsię-wzięcia nie tylko po to, aby umożliwić naszym wychowankom wszechstronny rozwój, ale także po to, by każdy mógł znaleźć w naszej ofercie coś dla siebie.W styczniu dzieci z grupy „Misie” zakoń-czyły realizację II modułu Interdyscy-
plinarnego Projektu Edukacyjnego 
– „Migowy dla dzieci”, który organi-zowany jest przez @MiguMig - zabawy z językiem migowym. „Misie” poprzez zabawy i ćwiczenia nauczyły się nowych znaków w języku migowym (związanych ze świętami Bożego Narodzenia) oraz utrwaliły poznane dotychczas znaki mi-gowe. Zadania, w których uczestniczyły, miały na celu m.in. rozwijanie uwagi słuchowej, poprawę koncentracji oraz jakości funkcji językowej i oddechowej,a także rozwijanie umiejętności logicz-nego myślenia i wyobraźni przestrzen-nej. Każdy zrealizowany moduł to nasz mały krok ku budowaniu świadomości oraz kompetencji związanych z polskim językiem migowym wśród dzieci słyszą-cych.Zdawałoby się, że doradztwo zawodowe nie dotyczy przedszkolaków, ale nic bar-dziej mylnego – preorientacja zawodo-
wa w przedszkolu ma na celu wstępne zapoznanie dzieci z wybranymi zawo-dami i środowiskiem pracy, a także ini-cjowanie i rozwijanie ich zdolności oraz zainteresowań. W związku z powyższym 12 stycznia grupę „Misiów” odwiedził
p. Michał Iwaszkiewicz, który zawodo-

wo zajmuje się aktorstwem. Pan Michał jest absolwentem Akademii Sztuk Te-atralnych w Krakowie. Obecnie współ-pracuje z teatrem w Krakowie oraz z trzema teatrami w Warszawie. Pan Michał opowiedział dzieciom, jak na co dzień wygląda praca aktora. Zdradził im też kilka sekretów ze swojej pracy, m.in. jak radzić sobie z tremą przed wystę-pem. „Misie” z dużym zainteresowaniem słuchały swojego gościa, z zaciekawie-niem dopytywały o to, jakie postacie lubi on grać, no i jak powstają filmy ogląda-ne przez nich w telewizji. Natomiast 18 stycznia dzieci z grupy „Misie” oraz „Motylki” odwiedziła p. Małgorzata 
Frąckiewicz, która w ramach realizacji „Programu preorientacji zawodowej” przedstawiła przedszkolakom swoją pa-sję, jaką jest szydełkowanie. Dzieci miały okazję dowiedzieć się, jakie są rodzaje szydełek i drutów, a także jakich nici trzeba użyć, by powstały m.in. serwet-ki, kwiaty, osłonki na doniczki, koszycz-ki, poszewki na poduszki czy ubranka dla naszych domowych pupili ozdobione pięknymi wzorami.  Zarówno „Misie”, jak i „Motylki” podziwiały wszystkie prace pani Małgosi, dowiadując się, jak wiele czasu oraz cierpliwości potrzeba, by je stworzyć. 

Jak już się pouczymy, to lubimy się też pobawić i potańczyć, zgodnie więcz tradycją, w styczniu odbył się w na-szym Przedszkolu bal przebierańców. Do przedszkola zawitały tego dnia zja-wiskowe księżniczki, dzielni superboha-terowie, znani piłkarze, a także przeróż-ne zwierzęta. Dzień swoimi animacjami oraz spotkaniem z Minionkiem oraz Skye z „Psiego patrolu” umilili nam animato-rzy z „Wszystko GRA”. 

Wyśmienicie bawiliśmy się też podczas uroczystości związanych z Dniem Babci 
i Dziadka. Po długiej przerwie związa-nej z pandemią w końcu mogliśmy za-prosić do siebie ukochanych dziadków, którzy dla wnuków są wielkim skarbem – mają zawsze dla nich czas, umieją po-cieszyć, są cierpliwi, zawsze rozumieją ich dziecięce rozterki, ale przede wszyst-kim bezgranicznie je kochają. W podzię-ce za wielkie serce każda grupa przy-gotowała dla swoich babć i dziadków część artystyczną połączoną ze słodkim poczęstunkiem i oczywiście drobne upo-minki.

Ważną sprawą jest dla nas współpraca ze środowiskiem lokalnym, która ma na celu m.in. kształtowanie poczucia przynależności społecznej. W ramach tej współpracy w ostatnim czasie spo-tykaliśmy się z pracownikami Policji
i członkami Koła Gospodyń Wiejskich 
w Młynarach. Przed feriami przybyłz wizytą do przedszkola asp. szt. To-
masz Rębowski, by porozmawiać z dziećmi na temat bezpieczeństwa podczas ferii zimowych, natomiast w połowie marca Posterunek Policji od-wiedziły grupy: „Motylków” i „Pszczó-łek”. Przedszkolaki mogły zapoznać się z tajnikami pracy policjanta. Z wielkim zainteresowaniem zwiedzały wszystkie pomieszczenia i oglądały ubiór policjan-ta oraz wszystkie przynależne do niego akcesoria. Dzieci miały także okazję od-cisnąć swoje odciski palców i dowiedzia-ły się, że linie papilarne są wyjątkowei niepowtarzalne. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich rozpieszczają nas z kolei pod względem kulinarnym. Z okazji Tłustego Czwartku zaprosiły do siebie ww. grupy na wspólne smażenie chrustów i opo-

Zdawałoby się, że 
niedawno ubieraliśmy 
choinkę, a nim się 
obejrzymy będziemy 
przygotowywać się do 
Świąt Wielkanocnych
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nek. Przedszkolaki były wniebowzięte, że mogą samodzielnie wałkować ciasto i wykrawać faworki, a punktem kulmina-cyjnym była oczywiście degustacja wła-snoręcznie wykonanych smakołyków.W lutym odbył się III Przedszkolny 
Konkurs Recytatorski pt.: „Entliczek-
-pentliczek”, którego jednym z głównych celów jest popularyzowanie twórczości Jana Brzechwy – naszego patrona. W kon-kursie wzięło udział 17 przedszkolaków,a ostateczna klasyfikacja prezentuje się następująco:
I. miejsce – Camilleri Evie, Łukaszewicz 
Bartosz i Pochodaj Wiktor.

II. miejsce – Górska Lena Gabriela,
Łesyk Julian i Szatkowski Ignacy.

III. miejsce – Kmin Kornelia i Walczak 
Oliwier.
Wyróżnienia – Grzegorzak Nikodem, 
Nowak Tatiana Nikola i Młynarczyk
Jonatan Dominik.

Nagroda specjalna – grupa „Mo-
tylki” za największą liczbę dzieci,  
które zostały zgłoszone do konkursu 
(voucher na pizzę).Niesamowitym przeżyciem był dla dzie-ci udział w warsztatach, które odbyły się u nas w Przedszkolu 20 lutego. Odwiedzi-ły nas animatorki z Inowrocławia – pani Agnieszka Szatkowska (Kreatywna Sala Zabaw BIM BAM BOM) oraz pani Monika Róg (ABC Animacje Monika Róg), które dla grupy „Wiewiórek” przygotowały za-jęcia ozdabiania koszulek – każda wyszła przepiękna i unikatowa, a dla czterech pozostałych grup przepyszne warsztaty czekoladowe! 

Zanim „Tygryski”, „Pszczółki”, „Motylki”i „Misie” przystąpiły do wykonania tabli-czek czekolady, utrwaliły z pomocą anima-torek swoją wiedzę na jej temat. Nowością dla nas wszystkich było na pewno to, że oprócz czekolady gorzkiej, deserowej, 

mlecznej i białej mamy jeszcze czekoladę różową – i nie chodzi tu wcale o czekola-dę truskawkową czy malinową, a o tzw. czekoladę rubinową, która powstaje z na-sion kakaowca rubinowego i jest w sma-ku kwaśna! Przedszkolaki oprócz tego, że przygotowały tabliczkę czekolady ze swoimi ulubionymi dodatkami, to przy-ozdobiły wg własnego pomysłu kartoniki do ich zapakowania, a na koniec otrzymały „Dyplom czekoladowego cukiernika”.Jeszcze nie zdążyły opaść emocje po kon-kursie recytatorskim, a już na początku marca został rozstrzygnięty nasz rodzinny konkurs logopedyczny pt.: „Logopedyczne wierszyki łamiące języki”, zorganizowany w ramach obchodów Europejskiego Dnia Logopedy. Zadanie nie było łatwe – pole-gało na napisaniu wiersza składającego się z co najmniej czterech wersów zawierają-cych większość wyrazów z wybraną gło-ską. Ostatecznie wyzwanie literackie pod-jęło 11 rodzin, a zwycięzcami okazali się:
I. miejsce – Weronika Mikołajczyk
z mamą Aliną.

II. miejsce – Nikodem Grzegorzak
z tatą Radkiem.
Aleksandra Kopycińska
z tatą Damianem,
Lena Tupko z mamą Moniką
i tatą Markiem.

III. miejsce – Wiktor Pochodaj
z mamą Iloną,
Alicja Zdziech z mamą Agnieszką i tatą 
Irkiem.

Wyróżnienia: Szymon Kowzan z siostrą 
Patrycją, mamą Emilią i tatą Sławkiem,
Sara Szczerbiak z bratem Szymonem.
Nagroda specjalna: grupa „Motylki” za 
największą liczbę złożonych prac kon-
kursowych (voucher na lody).

Życie przedszkolaka przesycone jest zaba-wą, ale prawda jest taka, że nawet jak się bawimy, to ciągle się uczymy, np. poprzez symulacje. Nie inaczej było podczas zajęć 
z zakresu pierwszej pomocy przedme-
dycznej, które 8 marca przeprowadziła p. 
Elżbieta Wardzyńska – nasz pedagog 

specjalny, we współpracy z p. Radosła-
wem Wardzyńskim – studentem III roku ratownictwa medycznego na Akademii Medycznej i jednocześnie członkiem Ze-społu Ratownictwa Medycznego. Pani Ela wraz z panem Radkiem zaprezentowa-ła przedszkolakom, jak poradzić sobie z krwotokiem z nosa, jak zachować się w sy-tuacji omdlenia bliskiej osoby, z którą je-steśmy sami w domu oraz jak przeprowa-dzić resuscytację krążeniowo-oddechową zarówno w przypadku osoby dorosłej, jak i dziecka. Dzieci najpierw przyglądały się pokazom, a potem mogły przećwiczyć udzielanie pomocy nie tylko na fantomach, ale także na swoich pluszakach. Przed-szkolaki wykazały się znajomością nume-ru alarmowego 112, a pod okiem prowa-dzących miały okazję odegrać scenki, w czasie których wcielały się w rolę osoby dzwoniącej po pomoc. 

Aby tradycji stało się zadość, 21 marca po-
żegnaliśmy zimę. Z tej okazji przed połu-dniem przeszliśmy barwnym korowodem wokół młynarskiego rynku, niosąc ze sobą Marzannę, a w południe spotkaliśmy się wszyscy na ekologicznym pokazie mody. Trzeba przyznać, że przygotowane przez dzieci wspólnie z rodzicami stroje zachwy-ciły nas pomysłowością i oryginalnością. 
Pokaz EKO-MODY miał formę konkursu – spośród 31 zgłoszonych projektów jury po burzliwych obradach wyłoniło nastę-pujących zwycięzców:
I. miejsce – Kierzkowska Alicja, 
Łesyk Julian, Łupińska Patricia,  
Kananowicz Maja, Preuszof Zofia.

II. miejsce – Klimkowska Maria, Kopy-
cińska Aleksandra.

III. miejsce – Mikołajczyk Weronika, 
Szczepaniak Julia.Wyróżnienia: Camilleri Evie, Du-sza Hanna, Michewicz Malwina,  Stołycia Fabian, Tupko Lena.
Jeśli chcieliby Państwo być na bieżąco z tym, 
co dzieje się w naszym Przedszkolu, to za-
chęcamy do odwiedzania naszej strony in-
ternetowej: https://www.mlynary.pl/arty-
kuly/576/aktualnosci-rok-szkolny-202223

Alina Mikołajczyk
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Szkoła
Podstawowa
w Młynarach

Ostatnie dwa miesiące w Szkole Pod-stawowej im Stefana Żeromskiego w Młynarach minęło bardzo szybko, bo pracy było mnóstwo. Oprócz nauki było również wiele wycieczek, konkur-sów i innych akcji. Uczniowie w pełni zasłużyli na odpoczynek podczas ferii zimowych, a po nich z werwą ruszyli po kolejne osiągnięcia. Przedstawiamy wszystkim najlepszych uczniów naszej szkoły. Uzyskali oni średnią ocen 5,2 i powyżej po I półro-czu:Lichołat Natalia VIIIb - 6,00, Ruśniak Ewa VI a - 5,92, Tymczyna Julia VIa - 5,92, Najduch Lena Va - 5,75, Walczak Julia Va -5,75, Rabiczko Marcin VIIa - 5,62, Gałecki Jakub Va - 5,58, Rabiczko Michał VIIa - 5,58, Socha Patrycja Via - 5,58, Kierzkowska Emilia VIIIb - 5,57, Wieliczko Gabriel VIIIa - 5,57, Jędrycz-ko Szymon VIa - 5,50, Jarosz Alicja VIIa - 5,43, Kozicińska Daria Va - 5,42, Radtke Dominika Va - 5,33, Grochola Adam Va - 5,25.Wielkie gratulacje dla laureatów i fina-listów wojewódzkich konkursów ku-ratoryjnych, uczniów, którzy są bardzo zdolni, ale również ciężko pracowali, aby uzyskać te tytuły:
Natalia Lichołat- laureatka z fizyki
i geografii, finalistka z matematyki

Gabriel Wieliczko- laureat z fizyki
i matematykiDo konkursów przygotowały uczniów, wkładając w to ogrom pracy, panie: 

Wiesława Hulanicka, Marta Matak i Ma-rzena Szeksztełło.Na podstawie Regulaminu programu stypendialnego w ramach projektu „Szkolna Pracownia Sukcesu III” dla uczniów szczególnie uzdolnionych przyznano stypendia. Oto najbardziej uzdolnieni uczestnicy projektu SPS III:Grudzińska Julia kl. IVA, Wieliczko Mi-łosz kl. IVA, Małyszko Oliwia kl. IVB, Walczak Julia kl. VA, Najduch Lena kl. VA, Jędryczko Szymon kl. VIA, Waśniew-ska Maja kl. VIIA, Rabiczko Marcin kl. VIIA Kierzkowska Emilia kl. VIIIB, Kozi-cińska Daria kl. VA, Waśniewski Maciej kl. VIIA, Buchwak Lena kl. VIIA, Garstka Bartosz kl. VIIIA, Szczepaniak Patrycja kl. VIIIB.
„GO GREEN!”W ramach działań promujących eko-logiczny styl życia, odbył się w naszej szkole konkurs na plakat pod tytułem „Go green”. Uczniowie klas 6-8 zaan-gażowali pomysłowość, wyobraźnię, zmysł graficzny i zdolności językowe, tworząc prace tekstowo-graficzne.Pierwsze miejsce zdobył plakat au-torstwa Leny Buchwak z klasy VIIA. Miejsce drugie przyznano ex aequo plakatowi Ewy Ruśniak i Patrycji Sochyz klasy VIA oraz pracy wykonanej przez Natalię Lichołat i Karola Kędzierskiego, uczniów klasy VIIIB. Plakaty Julii Tym-czyny z klasy VIA oraz Ali Jarosz i Na-talii Pyl z VIIA zdobyły trzecie miejsce.

NASZA MOCNA 
STRONA- SPORT
I ZDROWY STYL
ŻYCIAChłopcy z naszej szkoły zostali wice-mistrzami województwa w unihokeju dziewcząt i chłopców rozgrywany w ra-mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej: (Bin-kiewicz Filip, Bogdan Mateusz, Fiodoro-wicz Maciej, Grynhagel Łukasz, Jakubik Sebastian, Kędzierski Karol, Kmito Woj-ciech, Szeksztełło Gracjan, Wieliczko Gabriel). Przygotował ich pan Krzysztof Browalski. Dziewczęta ze starszych klas zajęły II miejsce w Powiatowych Igrzy-skach Młodzieży Szkolnej w unihoke-ju. (Wiktoria Tokarewicz, Weronika Brewczak, Zuzanna Czerwonka, Zuzan-na Szajewska, Natalia Kędzierska, Agata Gut, Karina Rusiecka, Nikola Wiśniew-ska). Trenowała je pani Beata Dusza. Uczniowie klas 5,6,7 i 8 tworzyli mapę myśli na temat problemów odżywiania, które dotykają coraz większej liczby dzieci i młodzieży. Anoreksja, buli-mia i chorobliwa otyłość mają różne przyczyny i czasem mogą skończyć się tragiczznie. Plakaty i gazetkę na ten te-mat można obejrzeć na holu szkolnym. Podsumowaniem akcji szkolnej było spotkanie z pracownikami SANEPID - u z Elbląga. Panie Jolanta i Izabela i zapre-zentowały zasady zdrowego, zbilanso-wanego posiłku. Podzieliły się również wiedzą na temat zaburzeń odżywiania.Nasza szkoła przystąpiła do Akademii Bezpiecznego Puchatka. Jest to ogólno-polski program edukacyjny skierowa-ny do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych, obejmujący tematykę związaną z bezpieczeństwem dzieciw szczególności: na drodze, w domu,w szkole oraz w Internecie.

Wieści ze Szkoły 
Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Młynarach
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Podsumowaniem realizacji programu będzie udział naszych uczniów w Ogól-nopolskim Teście Wiedzy o Bezpieczeń-stwie, który mogą wykonać razem ze swoimi rodzicami logując się na stronie https://akademiapuchatka.pl/test--bezpieczenstwa/.

MIŁE
UROCZYSTOŚCIZanim uczniowie udali się na ferie od-były się w szkole bal karnawałowy dla uczniów klas I-III oraz dyskoteka dla starszych klas. Po długiej przerwie wszyscy bawili się świetnie, ciesząc się, że mogą wspólnie spędzać wolny czas, tańcząc, rozmawiając, po prostu się in-tegrując.

14 lutego 2023r., jak co roku, obcho-dziliśmy popularnie znany Dzień Zako-chanych, ale wiemy, że jest to również dzień wyrażania wzajemnej sympatii do osób nam bliskich i lubianych. Tego dnia w naszej szkole poczta walentyn-kowa rozniosła własnoręcznie wykona-ne walentynki dla uczniów, ale również dla nauczycieli. Uczniowie w swoich klasach wykonywali dowody sympa-tii dla swoich rodziców i bliskich, była również możliwość wykonania zdjęć w fotobudce. W ramach świętowania Wa-lentynek odbył się w naszej szkole rów-nież konkurs na najpiękniejszą kartkę walentynkową organizowany przez na-uczycieli języków obcych i opiekunów Samorządu Uczniowskiego. Oto zwy-cięzcy konkursu w trzech kategoriach wiekowych: KLASY 3-4 I miejsce: Ame-lia Jurgielewicz, Lena Rusiecka, Julia Grudzińska, II miejsce: Wojtek Iwasz-kiewicz, Kaja Zienkiewicz, Nikola Bog-danowicz, III miejsce: Lena Paczuska, Ariel Król; KLASY 5-6 I miejsce: Lena Najduch, Julia Tymczyna, Ewa Ruśniak, II miejsce: Wiktoria Świdwa, Szymon 

Jędryczko, III miejsce: Patrycja Socha, Dominika Radtke, Michał Socha KLASY 7-8: I miejsce: Zuzanna Bogdanowicz, II miejsce: Magdalena Fidura, III miejsce: Natalia Pyl, Ala Jarosz.

8 marca 2023r. jak co roku w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Kobiet. W klasach były tulipany, upominki dla dziewczynek, wyjazdy, nawet panowie nauczyciele sprawili swoim koleżan-kom słodką niespodziankę wraz z tuli-panem dla każdej z pań.Wieczór poetycki „Portret kobiety” to kolejne spotkanie z poezją i piosenką, które miało na celu integrację społecz-ności lokalnej. Temat w marcu bardzo aktualny, bo uczniowie wyrecytowali i wyśpiewali różne oblicza kobiety. Przy nastrojowej muzyce na tle pięknej de-koracji oraz przy filiżance kawy i słod-kim poczęstunku rodzice, nauczyciele, uczniowie i inni zaproszeni goście mo-gli spędzić miło czas, uwrażliwiając się na sztukę.
PROMOCJA
CZYTELNICTWA
I POBUDZANIE 
WRAŻLIWOŚCI
I WYOBRAŹNIPromocja czytelnictwa wciąż trwa w naszej szkole. W bibliotece szkolnej dzieją się ciekawe wydarzenia: zajęcia dla uczniów, na których dzieci mają możliwość rozwijać swoje pasje i szli-fować zdolności, a także wypić ciepłą herbatkę w świetnym towarzystwie; odbył się też III etap Konkursu czytel-niczego „Literackie potyczki z „Panem Tadeuszem” dla kl. VIII a. Zwycięz-cami okazały się następujące osoby:I miejsce – Gabriel Wieliczko, II miejsce – Agata Gut, III – Wiktoria Tokarewicz, Wyróżnienia: Michalina Kurowska i Przemysław Maciuszonek. Panie biblio-tekarki zainicjowały kilkutygodniową cykliczną akcję pod hasłem: „BIBLIO-TEKA-AKCJA-REAKCJA”. W dzień św. Walentego za wypożyczenie książki 

każde dziecko otrzymywało walentyn-kową kartkę, którą mogło zadedykować ulubionej osobie i wrzucić do skrzynki z pocztą walentynkową. W czytelni wie-lu uczniów mogło także samodzielnie wykonać walentynkę, kolorując kartkiz serduszkami, zakochanymi kotkami czy misiami. Kolejne działania przed nami. Uczniowie kl. 2b uczestniczyli w zajęciach bibliotecznych przygotowa-nych przez p. Katarzynę Mościcką - Pi-sarską Książka, to najlepszy przyjaciel 
człowieka.

21 lutego odbył się konkurs recyta-torski pod hasłem „Wierszyki łamiące języki” w ramach obchodów Międzyna-rodowego Dnia Języka Ojczystego. Kon-kurs miał na celu: rozbudzanie wrażli-wości i uwagi słuchowej, wzbogacanie słownictwa i umiejętności wypowiedzi, rozwijanie inwencji twórczej i wyobraź-ni, tworzenie atmosfery do zabawy poezją. Wszyscy uczestnicy doskonale poradzili sobie z interpretacją wierszy zawierających trudne do wymówienia „zbitki językowe”.Oto zwycięzcy konkursu w dwóch kate-goriach wiekowych: KLASY 4-5I miejsce: Julia Walczak, II miejsce: Ewa Jankowska, III miejsce: Patrycja Mar-szałkiewicz, wyróżnienie: Nikola Dę-bińska. KLASY 6-7 I miejsce: Julia Tym-czyna, II miejsce: Magdalena Fidura, III miejsce: Patrycja Socha, wyróżnienie: Maja Waśniewska.W lutym uczniowie z klas 1 - 4, w dwu-osobowych drużynach mieli możliwość zaprezentowania swojego talentu i wy-obraźni w konkursie malowania pal-cami. Tytuł konkursu: „Mój bajkowy przyjaciel” nawiązywał do znajomości bohaterów i utożsamiania się z naj-ważniejszymi, pozytywnymi cechami dobrego przyjaciela. A oto wyniki: Ka-tegoria klas 1-2 I miejsce – uczniowie Natalia Romanek i Nikodem Kujawa z klasy 2 b Kategoria klas 3-4 I miejsce – uczniowie Lena Rusiecka i Wiktoria Paradowska z klasy 3 b.Z okazji I Dnia Wiosny odbył się kon-kurs recytatorski przygotowany przez 
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panie: Wiolettę Kisiel i Renatę Citowicz. Dzieci z klas I-III zaprezentowały wiosenne wiersze. Oto zwycięzcy; ka-tegoria klas I: I miejsce – Chloe Camil-leri, II miejsce – Dominik Sacharczuk, III miejsce – Oskar Citowicz, wyróż-nienie – Mateusz Romanek. Kategoria klas II-III: I miejsce - Zuzanna Cała, II miejsce - Szymon Palczewski, III miej-sce - Aurelia Płaza, wyróżnienie - Na-talia Romanek.SU i SKW zorganizował Szkolny Tur-niej Gry w Statki. I-miejsce zajął Karol Kędzierski z klasy VIIIB, na II miejscu jest Julia Walczak z klasy Va.  
WYJAZDY,
WYCIECZKI,
WYJŚCIANajstarsi z naszych uczniów spędza-li miło czas na lodowisku w Elblągu,a klasa V, VI, VII odwiedziła Park Trampolin. Klasy I-III obejrzały w Światowidzie „Alicję w Krainie cza-rów” oraz „Małą zieloną planetę”. Uczniowie klas IV i V odwiedzili Teatr im. Aleksandra Sewruka i obejrzeli spektakl pt.: „Królowa śniegu”. 
DZIAŁAMY
W SPS III

Grupy przyrodnicze w ramach pro-jektu unijnego SPS III odwiedziły Zio-łowy Dzbanek w Sapach. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach w zakre-sie zielarstwa oraz zmierzyli się z le-pieniem z gliny.Grupy SPSIII starsza (klasy IV-VIII)i młodsza (klasy I – III) „Jestem prak-tykiem–technikiem” uczestniczyływ Warsztatach z Robotyki w Elblągu. Tam tworzyli projekty ruchomych zwierząt, pojazdów, uczyli się też pro-gramowania.Dziewczęta z grupy „Lu-bię siebie” wzięły udziałw warsztatach kulinarnych na spo-tkaniu z członkiniami Koła Gospo-dyni Wiejskich w Młynarach. Paniez pasją pokazywały dziewczynkom, jak przygotować tłustoczwartkowe słodkości. Spotkały się też z zawodo-wym aktorem - absolwentem naszej szkoły – panem Michałem Iwaszkie-wiczem, który opowiedział im o taj-nikach pracy aktora i przeprowadził warsztaty aktorskie. 
LOSY NASZYCH
ABSOLWENTÓWW lutym 2023 r. odbył się zjazd Ab-solwentów Szkoły Podstawowej 

im. Stefana Żeromskiego w Mły-narach - rocznik 1988. Uczestni-czyło w nim 12 byłych uczniów klasy VIIIb. Był to wspaniały czas wypełniony wieloma godzinami rozmów, wspomnień, śmiechu i łez. Cały weekend to mnóstwo atrakcji, które umilały pobyt uczestnikom. Na spotkanie klasowe została zapro-szona również wychowawczyni, Pani Irena Sokołowska. Byli uczniowie wręczyli Jej na pamiątkę obraz, który dzień wcześniej wspólnie namalo-wali. Pani Irena zaś wręczyła swoim wychowankom symboliczne świadec-twa, oczywiście wszystkim z czerwo-nym paskiem. Zjazd był tym bardziej wyjątkowy, że wszyscy uczestnicy obchodzą w tym roku swoje okrą-głe 50 urodziny. Symboliczny torti wspólne zdmuchiwanie świeczki uczciły to spotka-nie. Wspaniale spędzony czas na długo wszystkim zapadniew pamięci.Przed nami jeszcze kilka wspólnych miesięcy. Zrobimy wszystko, aby były ciekawe, pełne radości i umożliwi-ły zdobywanie wiedzy w atmosferze przyjaźni i życzliwości.
Urszula Białobrzeska

6 lutego 2023 r. odbyło się prze-kazanie Funkcjonariuszom Po-sterunku Policji w Młynarach sa-mochodu marki Dacia Duster. Jest to samochód z napędem na czte-ry koła, dostosowany do jazdy po trudnym terenie. Pojazd ten za-pewni Policjantom komfort pracyi podniesie skuteczność działań na terenie gminy Młynary. Policjanci Posterunku Policjiw Młynarach mogą cieszyć się no-wym pojazdem dzięki ogromnym staraniom oraz wielkiej życzliwości 

Pana Andrzeja Śliwki Wiceministra Aktywów Państwowych. To kolejna pomoc dla Gminy Młynary. Dzięku-jemy za wsparcie i wielkie serce. Nowy samochód został pozyskany przy współudziale Burmistrz Mia-sta i Gminy Młynary – Pani Renaty Bednarczyk oraz Komendanta Miej-skiego Policji w Elblągu insp. Ro-berta Muraszko. 
Dorota Jurkowska

Nowy samochód
dla Policji z Młynar
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Szkoła Podstawowa 
w Błudowie

Dnia 20 stycznia br. odbyła się uro-czystość z okazji Dnia Babcii Dziadka. Atmosfera tej uroczystości była wspaniała, podziękowaniom ze strony gości nie było końca. Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmos-ferze. Dzieci, poprzez wiersz, piosen-kę mogły wyrazić kochanym babciomi dziadkom, swoją wdzięczność i gorące uczucia za trud włożony w ich wychowanie.
WALENTYNKIW dniu 14 lutego br. w naszej szkole odbył się Kiermasz Walentynkowy. Celem akcji było zebranie funduszy na leczenie Oliwki, uczennicy szkoły Podstawowej w Młyna-rach. W jego przygotowanie zaangażowali się wszyscy - uczniowie, rodzice, nauczycielei pracownicy szkoły. Można było kupić prze-pyszne ciasta i inne słodkości. Chętnych do zakupu różności było bardzo wielu. Każdy chciał dać coś od siebie. Kiermasz został po-łączony także z pocztą Walentynkową. Pod-czas trwania akcji uczniowie mogli wrzucać do specjalnie przygotowanej skrzynki pocz-towej swoje kartki z życzeniami dla Walen-tynki/Walentego. Wpłynęło ich mnóstwo. Wielu z nas w tym dniu zdobyło się na choćby drobny gest, aby osoba, do której czujemy sympatię, zrozumiała, ile dla nas znaczy. Niepowtarzalna atmosfera szkol-nych walentynek pozostanie z pewnością na długo w pamięci wszystkich uczniówi nauczycieli.

DZIEŃ KOBIETDzień Kobiet w naszej szkole jest dniem wyjątkowym i bardzo uroczystym. Te-goroczne Święto Kobiet również takie było, a to za sprawą wszystkich chłop-ców z naszej szkoły, którzy przygo-towali na ten dzień dla dziewczyneki pań wiele niespodzianek i atrakcji.  Na początku były życzenia, piosenkii drobne upominki, a potem rozpoczął się konkurs na SUPER DZIEWCZYNĘ naszej szkoły. Kandydatki odpowiadały na cie-kawe i podchwytliwe pytania. Zwycięż-czynią okazała się Amelia z kl. V. Wiele emocji dostarczył kabaretowy pokaz mody w wykonaniu męskiej części spo-łeczności uczniowskiej. Modelki, prezen-towały wybrane propozycje paryskich projektantów.Z okazji Święta Kobiet Samorząd Uczniowski zorganizował również plebi-scyt na „Najsympatyczniejszą dziewczy-nę”. Każdy chłopiec z klas III-VIII mógł oddać głos na swoją kandydatkę. Decyzją chłopców, zwyciężyła uczennica klasy VIII Roksana. To był wyjątkowy dzień, który na długo pozostanie w pamięci wielu osób.
 „BEZPIECZNIE
NA WSI”Nieważne, ile masz lat, czy jesteś przedszkolakiem, czy myślisz jużo zakończeniu nauki w szkole podstawo-wej – mieszkasz na wsi w gospodarstwie rolnym lub odwiedzasz kolegów, których rodzice są rolnikami, lub masz rodzinę na wsi – pamiętaj, że gospodarstwo to miejsce, w którym zarówno mieszka, jak i pracuje rolnicza rodzina. Stwarza to licz-ne zagrożenia dla bezpieczeństwa osób przebywających na jego terenie. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Pasłęku przeprowadziła dla uczniów kl. I-V szkolenie. Uczniowie poznali zasady bezpiecznej pracy w gospodarstwie rol-nym, ochrony zdrowia mieszkańców na wsi oraz bezpiecznej hodowli zwierząt i uprawy roślin. Obejrzeli film pt. „Gra o zdrowie i bezpieczeństwo”. Wszyscy uczestnicy otrzymali gadżety, ulotki oraz kolorowanki o tematyce bezpieczeństwa 

dzieci w gospodarstwie rolnym. Podsumowaniem działań jest udział wszystkich uczniów w konkursie pla-stycznym: „Bezpiecznie na wsi mamy, niebezpiecznych substancji unikamy”. Tematem konkursu jest zapobieganie skutkom niewłaściwego stosowania w gospodarstwie rolnym niebezpiecznych substancji, m.in. środków ochrony roślin, nawozów, paliw. Drogie dzieci, przede wszystkim pamię-tajcie, że dzieci nie mogą pracować w go-spodarstwie rolnym, a jedynie pomagać rodzinie - i to tylko w niektórych pracach. 
PROJEKT „AKADEMIA 
BEZPIECZNEGO PU-
CHATKA”16 grudnia w klasie trzeciej odbyły się dla uczniów warsztaty tworzenia ozdób świątecznych. W czasie warsztatów dzie-ci z wielkim zaangażowaniem tworzyły stroiki.Kreatywnej zabawie towarzyszyły miłe rozmowy i przyjazna atmosfera, którą umiliły piosenki w klimacie świątecznym. Dzięki warsztatom uczniowie mogli po-czuć magiczną atmosferę świąt Bożego Narodzenia i cieszyć się nią z rówieśni-kami. 
„KOT W BUTACH - 
OSTATNIE ŻYCZENIE” W dniu 10 marca cała społeczność szkol-na uczestniczyła w wyjeździe integra-cyjnym do Elbląga. Pierwszym punktem wycieczki była wizyta w kinie, gdzie uczniowie obejrzeli film animowany pt.: „Kot w butach - ostatnie życzenie”. Po pełnym wrażeń seansie grupa udała się do kręgielni „Maszynownia”, gdzie wszy-scy mieli okazję razem pograć w kręgle, a tym samym spędzić czas aktywnie i z uśmiechem na ustach. Wspólny wyjazd dał uczniom możliwość nie tylko wza-jemnego poznania się, lecz również kon-taktu z kulturą, czynnego wypoczynku oraz przyjaznej sportowej rywalizacji.

Anna Strzelecka

„Choć Babcia z Dziadkiem 
lubią przesadzać próbując 
wnukom swoim dogadzać,
to kocham ich za to ogromnie 
i za to, że zawsze są koło mnie, 
wtedy, gdy ich potrzebuję,
Babciu i Dziadku – dziękuję!”
(Autor nieznany)
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Sportowe 
zmagania

PRZYGOTOWANIA DO 
RUNDY WIOSENNEJ 
2023 PRZY D10Początek roku to zwykle dla piłkarskiego środowiska w Polsce przygotowania do run-dy wiosennej. Nie inaczej jestw przypadku Syreny Młynary. W stycz-niu po przerwie noworocznej wzno-wione zostały zajęcia treningowew grupach młodzieżowych oraz dru-żynie seniorskiej. Niezmiennie trene-rem drużyny trampkarzy jest Izabela Betcher. Drużynę młodzików 

natomiast trenuje Piotr Walczak. Se-niorską drużynę „czarno-czerwonych” prowadzi Arkadiusz Matz.  
WALNE ZGROMADZE-
NIE CZŁONKÓW STO-
WARZYSZENIA27 stycznia odbyło się walne zgroma-dzenie członków stowarzyszenia, któ-re oprócz charakteru sprawozdawcze-go, miało też na celu wybranie Zarządu na lata 2023 – 2025. Zgodnie ze statu-tem stowarzyszenia walne zgromadze-nie zwoływane jest przynajmniej razw roku, a co dwa lata wybierany jest Za-rząd. Cieszy fakt, że w tegorocznym wal-nym zgromadzeniu liczny udział wzię-ło wielu członków stowarzyszenia, cow ostatnich latach nie było regułą. Oprócz członków zarządu, zawodni-ków, trenerów i sympatyków klubu, 

udział w zgromadzeniu wzięli rów-nież wspierający klub przedstawiciele władz gminnych oraz powiatowych,w tym Wicestarosta Powiatu Elbląskie-go Pan Ryszard Zając, Burmistrz Miastai Gminy Młynary Pani Renata Bednar-czyk, Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach Pani Anna Kołodziej-Ra-biczko oraz Przewodniczący Rady Miej-skiej w Młynarach Pan Karol Jóźwiak. W kulminacyjnym punkcie zgroma-dzenia dokonano wyboru zarządu i komisji rewizyjnej. Niezmiennie skład komisji rewizyjnej tworzyć będą: Ja-cek Grech, Leszek Piasecki, Leszek Pierlejewski. Na stanowisku Prezesa pozostaje Jacek Zdziech. W kierowaniu klubem pomagać będą: Kamil Zdziech oraz Kamil Szarag. Z pełnienia funkcji w zarządzie zrezygnował Kornel Wie-czorek, który postanowił skupić się obecnie na życiu prywatnym i rozwo-ju zawodowym. W tym miejscu należy 

podkreślić wieloletnie zaangażowa-nie i poświęcenie Kornela na rzecz Klubu, który funkcję członka zarządu potrafił łączyć z trenowaniem drużyn młodzieżowych i byciem zawodni-kiem drużyny seniorskiej. Oczywiście Kornel nie kończy swojej przygody z czarno-czerwoną drużyną, a wszy-scy związani z klubem mają nadzieje, że jest to jedynie przerwa, po której Kornel wróci do zarządu z nowymi pomysłami. Niemniej jednak w imie-niu zarządu, trenerów, zawodnikówi wszystkich członków stowarzyszenia pragniemy serdecznie podziękować Kornelowi za jego wieloletni i bez-interesowny wkład w rozwój klubu. Jednocześnie życzymy wielu sukcesóww życiu prywatnym i zawodowym. Walne zgromadzenie było również okazją do przedstawienia przyszłych kierunków rozwoju klubu oraz przed-stawienia aktualnej sytuacji finanso-wej. Pomimo trudnego dla wszystkich w ostatnich latach czasu, dzięki aktyw-ności Zarządu w pozyskiwaniu nowych partnerów do współpracy, udaje się re-alizować kolejne cele. Członkowie sto-warzyszenia zgodnie potwierdzili chęć dalszego rozwoju klubu zarówno na szczeblu sportowym jak i struktural-nym, co będzie musiało przełożyć się na jeszcze bardziej wzmożone poszu-kiwanie nowych źródeł finansowania działalności stowarzyszenia. Pani Burmistrz Renata Bednarczyk przekazała informacje o dalszych pla-nach inwestycyjnych, obejmujących Stadion w Młynarach, w tym w szcze-gólności płytę boiska głównego oraz pawilon sportowy, stanowiący zaple-cze szatniarsko-administracyjne klubu. Inwestycja dofinansowana ze środków krajowych ma się rozpocząć jeszczew tym roku. W związku z tym zarząd klubu we współpracy z władzami gmi-ny już wcześniej podjął działania zmie-
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rzające do zapewnienia miejsca do gry na czas wyłączenia z użytkowania obiektu przy Dworcowej 10. Korzy-stając z uprzejmości naszego sąsiada, w czasie modernizacji stadionu w Mły-narach czarno-czerwoni rozgrywać będą mecze domowe w Wilczętach, na co uzyskano zgodę tamtejszych władz.  
DRUŻYNA SENIORÓW 
PODCZAS PRZYGOTO-
WAŃSeniorska drużyna czarno-czerwonych rozpoczęła intensywne przygotowa-ni do rozpoczęcia rundy wiosennej. Seniorzy przygotowania rozpoczęli grą kontrolną, na którą udali się do Ostródy, a ich przeciwnikiem był ligo-wy rywal LKS Tęcza Miłomłyn. Pomi-mo dobrej gry spotkanie to zakończyło się porażką Syreny 4-3. Przygotowa-nia kontynuowano w Elblągu na grze kontrolnej z drużyną juniorów Olimpii Elbląg występująca w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów. Spotkanie za-kończyło się wynikiem 5:2 dla Olimpii. Trzeci sprawdzian przed rozpoczęciem ligowych zmagań Syrena rozegrała we Fromborku z miejscowym Zalewem. Było to dobre podsumowanie przygo-towań, które zakończyło się zwycię-stwem drużyny z Młynar wynikiem 2-1. Faza przygotowań napawa sym-patyków Syreny optymizmem. Ligowe rozgrywki Syrena wznowi zajmując 5 miejsce z niedużą siedmiopunktową stratą do lidera II grupy A klasy War-mińsko-Mazurskiej. Według terminarza ligowe zmagania rozpoczną się 25 marca, gdy Syrenka przyjmie u siebie KS Dąb Kadyny. 

N
a terenie gminy Młynary od listopada realizowany jest projekt ze środków RPO WiM pt: „Rodzina Razem się Trzyma”,w którym bierze udział 10 rodzin z terenu naszej gminy. Rodziny korzystają z nastę-pujących form wsparcia: indywidualne wsparcie psychologa, coach-a, terapeuty TSR, mediatora, specjalisty ds. relacji ro-dzinnych. W ramach wsparcia grupowe-go Rodzice biorą udział w następujących zajęciach: Szkoła dla Rodziców, Program „Rodzina”, Trening motywowania do zmiany oraz Trening Umiejętności Spo-łecznych, natomiast Dzieci uczestnicząw Socjoterapii, Treningu Umiejętności 

KIEROWNIK DRUŻYNY 
POSZUKIWANYKorzystając z okazji chciałbym po-informować, że Syrena Młynary poszukuje aktualnie osoby, która chciałaby pełnić funkcję kierownika drużyny, zajmującego się zapleczem przedmeczowym. Jest to świetna oka-zja do poznania piłkarskiego świata niższych lig i nabrania doświadczeniaw tym zakresie. Jeżeli masz tro-chę wolnego czasu i chęci to zgłoś się do kogoś związanego z Klubem.Jako stowarzyszenie i Klub Sportowy pragniemy ciągle się rozwijać i posze-rzać swoją działalność, nie tylko na polu dzielenia się pasją do piłki nożnej, ale także jako podmiot wspierający rozwój 

Społecznych. Ponadto podczas zajęć gru-powych z Rodzicami, dzieciom zapewnio-na jest opieka Animatora. Dla wszystkich Rodzin na zajęciach grupowych serwo-wany jest słodki poczęstunek oraz napoje kawa, herbata. Na zakończenie projektu tj. w czerwcu zaplanowane jest ognisko dla wszystkich uczestników projektu jako alternatywna forma spędzania czasu wol-nego. Wszystkie działania mają na celu pomoc Rodzinom w rozwiązywaniu bieżących problemów m.in wychowawczych.

społeczny i niwelowanie negatywnych zjawisk wśród młodych ludzi. Dlatego wciąż poszukujemy podmiotów, które chciałyby podjąć z nami współpracęi wesprzeć nas w naszych działaniach.  Jeżeli jesteś przedstawicielem stowa-rzyszenia, podmiotu gospodarczego lub po prostu osobą chcącą nawiązaćz nami współpracę i przy okazji wes-przeć nas na polu naszej działalności, skontaktuj się z nami poprzez nasze socjal media, email: syrenamlynary@wmzpn.pl lub po prostu przyjdź na mecz. Jak zwykle zachęcamy do odwiedzenia naszych social mediów. Możecie nas znaleźć na przykład na:  www.facebo-
ok.com/SyrenaMlynary

Kamil Szarag

Realizacja projektu jest efektem inten-sywnej współpracy kadry Ośrodka Pomo-cy w Młynarach z realizatorem projektu 
„Rodzina Razem się Trzyma” Grupą Olsztyńska Szkoła Biznesu s.c. Adam Zio-mek, Nina Ziomek-Sędrowska.Serdeczne podziękowania dla pracow-ników socjalnych M-GOPS za pomoci zaangażowanie przy działaniach pro-jektowych, a także dla Ośrodka Kulturyw Młynarach za udostępnianie sal na re-alizację wsparcia. 

Jadwiga Piekarska
Kierownik M-GOPS w Młynarach

MGOPS Projekt „Rodzina Razem się Trzyma”
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Profilaktyka
PO CO LUDZIE PIJĄ
ALKOHOL?Kiedy pytamy ludzi, dlaczego piją na-poje alkoholowe, otrzymujemy naj-częściej dość typowe i powierzchowne odpowiedzi. Usłyszymy, że piją alkohol „bo taka jest tradycja”, „bo lubią”, „bo wszyscy piją”. Dopiero pytanie o to, po co piją alkohol, skłania do bardziej wni-kliwej i osobistej refleksji. W odpowie-dziach pojawiają się różne oczekiwania wobec działania alkoholu na psychikę. Alkohol pozwala się wyciszyć, rozluź-nić, uspokoić, zapomnieć o problemach, rozweselić, poczuć swobodniej w towa-rzystwie, bardziej optymistycznie pa-trzeć na świat. Jest przydatny zatem w zaspokajaniu ważnych potrzeb psycho-logicznych. Jeśli ludzie używają alkoholu rzadko, to prawdopodobnie korzystają z wielu innych sposobów zaspokajania swoich potrzeb. Zagrożeniem staje się sytuacja, kiedy człowiek nie umie już się bawić na trzeźwo, poszukuje alkoholu, gdy trapią go problemy, gdy nie może zasnąć, gdy cierpi z powodu nadużycia alkoholu poprzedniego dnia, kiedy przy-zwyczaił się traktować alkohol jako „le-karstwo” na złe samopoczucie.Alkohol jest substancją psychoaktyw-ną, która wpływa na ośrodkowy układ nerwowy, wywołując zmiany nastroju, myślenia, spostrzegania, oceny rzeczy-wistości i zachowań. Zmiany te są od-czuwane przez osoby pijące najczęściej jako atrakcyjne i korzystne. Im częściej i w większych ilościach spożywany jest alkohol, tym bardziej staje się on dla oso-by pijącej użyteczny i ważny. Stopniowo trzeba go spożywać coraz więcej, aby doświadczyć oczekiwanych efektów.Intensywne picie alkoholu nie jest bez-karne i nieuchronnie powoduje nega-tywne konsekwencje w różnych ob-szarach życia. Alkohol oraz produkty powstające w czasie jego rozkładu w or-ganizmie są toksyczne i mają szkodliwy wpływ na większość tkanek i narządów ludzkiego ciała. Poza chorobami, uraza-mi i wypadkami nadużywanie alkoho-lu rodzi negatywne konsekwencje dla zdrowia psychicznego, pogarsza relacje społeczne, obniża materialny standard życia, komplikuje życie zawodowe. 

Picie problemowe to sytuacja, w której potrzeba doznania oczekiwanych ko-rzyści psychicznych, płynących z psy-choaktywnego działania alkoholu, prze-wyższa zdroworozsądkową potrzebę uniknięcia szkód, powodowanych przez picie. Osoba nadużywająca alkoholuz jednej strony wie, że pijąc, naraża się na problemy, i że picie jej szkodzi. Z dru-giej jednak strony alkohol stał się dla niej bardzo ważnym sposobem regulacji emocjonalnej i nie potrafi z niego zrezy-gnować, tym bardziej że jest to sposób łatwy, tani i dostępny.
DLACZEGO OSOBY 
NADUŻYWAJĄCE
ALKOHOLU NIE WIDZĄ 
SWOJEGO PICIA JAKO 
PROBLEMU?Osoby nadużywające alkoholu bu-dzą negatywne emocje otoczenia. Nie piją w społecznej próżni. Szkodzą nie tylko sobie, ale też innym ludziom, zwłaszcza najbliższym. Niezrozumia-łe, rodzące niedowierzanie i frustra-cję, jest długotrwałe zaprzeczanieu osób pijących widocznym proble-mom z alkoholem, nawet wtedy, gdy są one już bardzo poważne. Prośby, nakła-nianie do umiarkowania, zaprzestania picia czy leczenia odwykowego, kie-rowane do osoby nadmiernie pijącej, nierzadko wywołują złość oraz próby wytłumaczenia się, że „sytuacja wcale nie jest taka zła, że osoba pijąca sobie

z nią poradzi, jeśli tylko zechce, że to jej osobista sprawa”. Niezależnie od wie-ku, wykształcenia, statusu społecznego, usprawiedliwienia osoby pijącej są bar-dzo podobne: „że pije jak wszyscy, że pije tylko piwo, wino, gatunkowe wódki, że w każdej chwili potrafi przestać, że nie piłaby, gdyby miała inną żonę lub męża, szefa, pracę, dzieciństwo”. Po czym poznać, że picie alkoholu staje się niebezpieczne? Istnieje sporo symp-tomów problemowego picia:• zwiększa się ilość i częstotliwość spo-żywania alkoholu: pojawia się coraz więcej okazji do picia, a nawet picie bez okazji, wzrasta ilość alkoholu wypijana jednorazowo lub tygodniowo, coraz czę-ściej spożywanie alkoholu doprowadza do upicia się, złego samopoczucia, a na-wet zatrucia alkoholem;• alkohol spożywany jest w nieodpo-wiednich sytuacjach, takich jak: okres ciąży i karmienia piersią, prowadzenie pojazdów, kuracja lekami wchodzącymi w reakcje z alkoholem, podczas chorób wykluczających spożywanie alkoholu,w czasie pracy, nauki czy opieki nad dziećmi, w sytuacjach zagrożenia wy-padkami, przemocą;• zmienia się funkcja picia i rola alkoholu w życiu: picie nie jest już tylko elemen-tem wzoru kulturowego, urozmaiceniem spotkań towarzyskich i uroczystości, ale staje się „lekarstwem” na poprawę na-stroju, na stres, smutek, samotność, lęk;

Czy moje picie jest już 
problemem? O zaburzeniach 
związanych z używaniem 
alkoholu
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• postępuje przywiązanie do sytuacji pi-cia: narasta koncentracja na sytuacjach związanych z piciem, oczekiwanie na moment spożycia alkoholu, celebrowa-nie picia, niepokój w sytuacji ogranicza-jącej możliwość spożywania alkoholu zabezpieczanie zapasów alkoholu lub pieniędzy na jego zakup;• picie staje coraz ważniejsze, wypiera inne przyjemności i zainteresowania, które bez alkoholu, już nie są atrakcyj-ne, a jeśli stoją w sprzeczności z piciem – przestają być realizowane, np. spotka-nia towarzyskie, którym nie towarzyszy alkohol;• używanie alkoholu staje się sposo-bem usuwania przykrych skutków piciaw dniu poprzednim (tzw. klinowanie);• pojawiają się trudności w przypomi-naniu sobie, co się działo poprzedniego dnia po spożyciu alkoholu („urwane fil-my”), mimo że osoba będąca pod wpły-wem alkoholu była aktywna, nie pamię-ta co robiła, mówiła, co się z nią działo;• picie jest kontynuowane pomimo nasi-lających się, negatywnych konsekwencji nadużywania alkoholu:• zdrowotnych (jak: stany zatrucia, schorzenia wynikające z picia, urazy, wypadki, próby samobójcze, obniże-nia nastroju, stany napięcia, kłopoty z kontrolowaniem emocji, osłabienie pamięci, koncentracji),• społecznych (np.: kłótnie z bliski-mi, zaniedbywanie obowiązków ro-dzinnych, zawodowych, społecznych, pogorszenie relacji środowiskowych, problemy finansowe, prawne, agresja)• gdy otoczenie sygnalizuje zaniepo-kojenie piciem i próbuje skłonić osobę pijącą do ograniczenia ilości i często-ści spożywania alkoholu. Najczęściej są to bliscy – rodzina, przyjaciele, któ-rym zależy na osobie pijącej, czasami pracodawca. Bagatelizowanie wyżej wymienionych sygnałów prowadzi najczęściej do na-silenia się problemu alkoholowego. Im bardziej intensywne staje się używanie alkoholu, tym trudniej jest osobie pijącej dostrzegać zagrożenia, przyjmować in-formacje zwrotne od osób bliskich i szu-kać pomocy specjalistów. Mechanizmy obronne coraz skuteczniej zniekształ-cają obraz własnego picia i zagrożeń, jakie ono stwarza. Nic dziwnego zatem, że większość osób, które trafiają do pla-cówek leczenia zaburzeń związanych

z używaniem alkoholu, nie pojawia się w nich z własnej woli. Najczęściej spro-wadza je ostry kryzys i nasilenie pro-blemów wynikających z picia oraz pre-sja otoczenia. Są to w większości osoby uzależnione, mające za sobą wieloletni okres nadużywania alkoholu i liczne ne-gatywne konsekwencje picia. Wzory picia osób nadużywających al-koholu. Wyróżnia się dwa podstawowe wzory spożywania alkoholu rodzące poważne zagrożenia i konsekwencje. Oba wymagają interwencji i zmiany.W słowniku medycznym nazywane są zaburzeniami związanymi z używaniem alkoholu. Ważne jest prawidłowe ich rozróżnienie, od tego, bowiem zależy perspektywa i oferta pomocy: jej cele, czas trwania i metody. Picie szkodliwe to taki wzór spożywania alkoholu, który powoduje szkody zdrowotne, fizyczne bądź psychiczne, ale również psycholo-giczne i społeczne, przy czym nie wystę-puje uzależnienie od alkoholu. W rozpo-znaniu picia szkodliwego nie bierze się pod uwagę pojedynczego epizodu inten-sywnego picia, czy pojedynczej szkody, lecz zjawiska zachodzące w ciągu co naj-mniej miesiąca lub występujące w spo-sób powtarzający się w ciągu ostatnich 12 miesięcy.Uzależnienie od alkoholu to zaburze-nie będące następstwem długotrwałe-go szkodliwego spożywania alkoholu, w którym picie uzyskuje zdecydowane pierwszeństwo przed zachowaniami, które niegdyś były dla osoby pijącej ważniejsze. Wypicie alkoholu nawet po bardzo długim okresie abstynencji może wyzwalać zjawisko gwałtownego na-wrotu innych objawów zespołu uzależ-nienia, znacznie szybciej niż pojawienie się uzależnienia u osób poprzednio nie-uzależnionych.Obowiązująca w Polsce klasyfikacja dia-gnostyczna wyróżnia sześć objawów uzależnienia. Na postawienie diagno-zy uzależnienia pozwala identyfikacja trzech lub więcej z nich, występujących łącznie przez pewien okres w ciągu ostatniego roku:• Silne pragnienie lub poczucie przymu-su picia („głód alkoholowy”).• Upośledzona zdolność kontrolowania zachowań związanych z piciem (trud-ności w unikaniu rozpoczęcia picia, trudności w zakończeniu picia, po osią-gnięciu wcześniej założonego poziomu, nieskuteczność działań zmierzających do zmniejszenia lub kontrolowania pi-cia).

• Fizjologiczne objawy zespołu absty-nencyjnego pojawiającego się, gdy picie alkoholu jest ograniczane lub przery-wane (drżenie mięśniowe, nadciśnienie tętnicze, nudności, wymioty, biegunki, bezsenność, rozszerzenie źrenic, wy-suszenie śluzówek, wzmożona potli-wość, zaburzenia snu, niepokój, draż-liwość, lęki, padaczka poalkoholowa, omamy wzrokowe lub słuchowe, maja-czenie drżenie) albo używanie alkoholu lub pokrewnie działającej substancji (np. leków) w celu złagodzenia ww. ob-jawów, uwolnienia się od nich lub unik-nięcia ich.• Zmieniona (najczęściej zwiększona) tolerancja alkoholu – ta sama dawka al-koholu nie przynosi oczekiwanego efek-tu, potrzeba spożycia większych dawek dla wywołania oczekiwanego efektu.• Narastające z powodu picia zaniedby-wanie alternatywnych źródeł przyjem-ności lub zainteresowań, zwiększona ilość czasu przeznaczona na zdobywanie alkoholu lub jego picie bądź uwolnienia się od następstw jego działania.• Uporczywe picie alkoholu mimo oczy-wistych dowodów występowania szko-dliwych następstw picia (picie alkoholu, mimo że charakter i rozmiary szkód są osobie pijącej znane lub można oczeki-wać, że są znane).Diagnozę uzależnienia może postawić tylko specjalista, najlepiej w placówce leczenia uzależnień. Nie potrafi tego zrobić ani osoba pijąca, ani jej otoczenie. Wymaga to fachowej wiedzy i doświad-czenia lekarzy, specjalistów psychote-rapii uzależnień, psychologów. Warto jak najszybciej skorzystać z konsultacji w poradni odwykowej, choćby w celu uzyskania jasności co do charakteru do-świadczanego problemu alkoholowego. Diagnoza picia szkodliwego czy uzależ-nienia zwiększa szanse osób pijących na skuteczną zmianę wzoru picia.
GDZIE SZUKAĆ
POMOCY? Najlepszym miejscem, gdzie można uzyskać pomoc w sytuacji problemów alkoholowych, jest placówka leczenia uzależnień. Pierwsze kroki warto skie-rować do poradni, gdzie specjaliści po postawieniu diagnozy (picie szkodliwe lub uzależnienie) zaproponują pomoc, dostosowaną do rozpoznania, potrzeb pacjenta i jego możliwości.

 Zródło parpa
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Informacje z MGOPS

Posiadacz Karty Dużej Rodziny, który jest rodzicem rodziny wielodzietnej (odbiorca uprawniony) składa przed-siębiorstwu energetycznemu zajmują-cemu się dystrybucją energii elektrycz-nej:

• oświadczenie o spełnianiu przez tego odbiorcę warunków pozwalających na uznanie go za odbiorcę uprawnionego,• składając oświadczenie posiadacz KDR, podaje numer Karty Dużej Rodzi-ny i załącza kopię tej Karty.Oświadczenie składa się na piśmie lub w postaci elektronicznej, niezwłocz-nie, nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r. 
PROGRAM ASYSTENT 
OSOBISTY OSOBY

 NIEPEŁNOSPRAWNEJ 
– EDYCJA 2023.Od 1 marca 2023 r. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młyna-rach realizuje Program Rządowy pn. „Asystent osobisty osoby niepełno-sprawnej” - edycja 2023 z Funduszu So-lidarnościowego Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.Uczestnicy otrzymują wsparcie w wy-konywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznymi kulturalnym.

Zwiększenie limitu zużycia 
energii elektrycznej do 
3 MWh w 2023 r dla 
posiadacza Karty Dużej 
Rodziny

Zespół Interdyscyplinarny 
ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w Młynarach
Z

espół Interdyscyplinarny działa na mocy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz towarzyszą-cych jej regulacji prawa miejscowego. Podstawowym zadaniem Zespołu In-terdyscyplinarnego jest realizacja działań określonych w Gminnym Pro-gramie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocyw Rodzinie, a także integrowanie i koor-dynowanie działań podmiotów działa-jących na rzecz ochrony ofiar przemocyw rodzinie oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Główne zadania Zespołu:• inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie,• dokonywanie diagnozy problemu 

przemocy w rodzinie,• inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,• podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie ma-jących na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,• rozpowszechnianie informacji o insty-tucjach, osobach i możliwościach udzie-lenia pomocy w środowisku lokalnym.Zespół Interdyscyplinarny w Młyna-rach został powołany Zarządzeniem Nr 14/2011 z dnia 24.03.2011 r. Burmi-strza Miasta i Gminy Młynary w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarne-go w Mieście i Gminie Młynary.Aktualny skład osobowy ZI zawiera Zarządzenie Nr 31/2023 z dnia 6 mar-

ca 2023 r. Burmistrza Miasta i Gminy Młynary w sprawie powołania Miejsko--Gminnego Zespołu Interdyscyplinar-nego ds. przeciwdziałania przemocyw rodzinie w Młynarach.Przewodniczącą Zespołu Interdyscy-plinarnego w Młynarach jest mgr Ja-dwiga Piekarska - Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznejw Młynarach, z-cą Przewodniczącej jest mgr Eliza Tymczyna. Siedziba Zespołu mieści się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Młynarach przy ul. Dworcowej 25. Obsługę organizacyjno–techniczną zapewnia Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Kontakt:

tel. 55 248 6374
tel. 89 248 6720

zi.mgops.mlynary@gmail.com


